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Tieslietu ministra rīkojums
par notāru skaitu Latvijā un viņu

kantoru atrašanās vietām.

Pamatojoties uz Notāru Kk. 2. pantu, no-

saku notāru Skaitu:

Rīgā 11 Aucē 1

Cēsīs 2 Ventspilī ' 1

Valmierā 2 Liepājā 4

Valkā 1 Aizputē 1

Alūksnē • 1 Kuldīgā 2

Rūjienā 1 Saldū 1

Madonā 1 Daugavpilī 4

Limbažos 1 Rēzeknē 3

Smiltenē 1 Ludzā 1

J?Jgas- Jūrmalā 1 Krāslavā 1

Gulbenē 1 Preiļos 1

Pļaviņās 1 Līvānos 1

Jelgavā 3 Abrenē 1

Bauskā 1 Balvos 1

Tukumā 1 -Kārsavā 1

Talsos 1 Ilūkstē 1

Jēkabpilī 1 Viļakā 1

Jaunjelgavā 1

1940. g. 15. martā.

K," Tieslietu '• ministris H. Apsīts,

Tiesu depart. direkt. AI. M e n ģ e 1 s o n s.

Finansu ministra 118. rīkojums
1940. g. 16. martā.

Saraksta «Kaitēkļu un nezāļu apkarošanas

un labības kodināmie līdzekli, kas jāmuito

pēc ievedmuitas tarifa 281. panta b burta"

papildinājums.

Sarakstu «Kaitēkļu un nezāļu apkaroša-

nas un labības kodināmie līdzekļi, kas jā-

muito pēc 'ievedmuitas tarifa 281. panta b

burta" (izslud. „VaM. Vēsto." 1937. g.

291., 1938. g. 77., 127., 149., 176., 1939. g.

1 60., 148., 201., 212., 285. un 295. num.), pa-

pildināt ar šādiem jauniem punktiem:

34. „Meritol P" izgat. a/s „Schering",

Berlīnē.

35. „Lepit" graudi izgat. a/s „Sche-

ring", Berlīnē.

šis rīkojums stājas spēkā izsludini-

sanas diena.

Finansu ministris J. Kaminskis

Muitas depart. direktors P. F re i 1 a n d s.

119. RĪKOJUMS.
Par valsts dzelzsceļu preču tarifa II daļas

grozīšanu un papildināšanu.

Ar Ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu 1940. g. 15. martā.

Satiksmes ministris B. E i n b e rg s.

Valsts dzelzsceļu preču tarifa II daļu,

kas izsludināta
„
Valdības Vēstn." 1938. g.

137. numurā, grozīta un papildināta ar vē-

lākiem rīkojumiem un ari izdota Dzelzs-

ceļu virsvaldes atsevišķā izdevumā, grozīt

Un papildināt šādi:

1) 193. pozicijā pēc preču nosaukuma

«Rūdas, dažādas" likt komatu un papil-

dināt ar vārdiem „izņemot sevišķi mi-

nētās";

2) pēc 193. pozicijas ievietot šādu

jaunu 193a poziciju un pēc 308. pozicijas

ievietot jaunu 308a poziciju:

Pozi- •', Tarifa klases
Precu nosaukums

c'J a 5 t ļ 10 t 15 t

193a Pirīts 10 16 16

308a Pelni 10 | 16 16

3) 266. pozicijā strīpot iekavās ievietotos

vārdus „arī pirīta" līdz ar iekavām, un

4) 111 nodaļā pēc preces nosaukuma

„Lopbarība" ievietot preču nosaukumu

„Malka" un pēc preču nosaukuma „Mēsli,
mākslīgie" punkta vietā likt komatu un pēc

tā ievietot vārdus „arī pelni".

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 1. aprili.

Dzelzsceļu galv. direktors

K. B 1 o d n i e k s.

Ekspluat. direktora palīgs

I. Bērziņš.

Pasta un telegrafa departamenta

rīkojums.

Pārveidotas 3 sant. ģerboņa
pastmarkas.

Pasta un telegrāfa departaments ar š. g.

18. martu laidīs pārdošanā pārveidotās
3 sant. ģerboņa pastmarkas, kas derīgas

visu pasta sūtijumu apmaksai kā iekšze-

mes, tā starptautiskā satiksmē.

Pastmarkas apraksts.

Papīrs: balts, gluds.

Gumējums: spožs, viegli iedzeltens.

Ūdenszīme: ugunskrusts.

lespiešanas veids: dobspiedes technika.

Markas lielums: 21X25 mm.

Markas krāsa: cinober sarkana.

Markas perforētas.

Pastmarkas zīmējums.

Zīmējuma lielums: 18X22 mm.

Augšdaļā: gaišiem burtiem uz tumša

fona uzraksts „Latvija".

Vidus daļā: mazais valsts ģerbonis.

Apakšdaļā: abos stūros gaišs vērtības

apzīmējuma skaitlis ~3".

Marku ietver tumša strīpa.

•Marku zīmējis mākslinieks J. Šternbergs.

Rīgā, 1940. g. 13. martā.

Pasta un telegrāfa direkt. O. M a t i s o n s.

Ekspluat. pārv. priekšn. K. P u te n i s.

RĪKOJUMS

par cukura izsniegšanu bērniem

Lieldienu svētku patēriņam.

Izdots, pamatojoties uz finansu ministru

1939. g. 29. septembra rīkojumu -par cenu

inspektora pilnvarošanu cukura krājumu

sadalīšanai. („Valdības Vēstneša" 1939. g.

223. num.).

1. Laikā no 1940. g. 17. marta līdz

1940. g. 31. martam atļauts izsniegt 400 gr.

cukura pret rozā iepirkšanās zīmes 9. ku-

ponu.

2. Tirgotājiem, kas pārdod cukuru, jā-

norēķinās ar saņemtiem 'iepirkšanās zīmju

9. kuponiem saskaņā ar cenu inspektora

1940. g. 10. marta rīkojumu par norēķinā-

šanās 'kārtību ar iepirkšanās zīmju kupo-

niem, atļaujām un cukura iepirkšanas at-

ļauju kuponiem, kas izlietoti cukura iegā-

dāšanai no 1939. gada oktobra līdz 1940.

gada martam.

Rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 16. martā.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa ierosinošais ziedojums.
•Ar gandarījumu atzīmējot iepriecinošo

atsaucību un rosību Rīgas un citu pilsētu

skolu pedagogu saimēs un vecāku pada-

mēs jauniešu sagatavošanā iziešanai vasa-

ras lauku darbos un atminoties, ka pagāju-

šā vasarā šī labā nodoma iedzīvināšanu

bieži traucēja darba tērpu un apavu trū-

kums, Valsts Prezidents Dr Kār 1 i s Ul-

manis ziedojis Latvijas Darba centrāles

rīcībā 500 pārus pastalu, 500 pārus zābaku,

500 virsvalkus, 500 linu kreklus, 2000 pārus

zeķu un autu.

Ziņojums par Baltijas ārlietu ministru konferenci.

Rīgā, 16. 111. Baltijas valstu ārlietu

ministru konferences noslēgumā izdots

sekojošs oficiāls ziņojums:

„Pārbaudijuši triju valstu sadarbības

rezultātus kopš pēdējās ārlietu ministru

konferences, kas notika Tallinā pagā-

jušā gada decembrī, trīs ārlietu minis-

tri ar gandarijumu konstatējuši, ka šī

sadarbība turpinājusies pilnīgā saskaņā,
1934. gada 12. septembra saprašanās

un sadarbības līguma garā un saskaņā

ar tajā izteiktiem principiem, un atzī-

mējuši reālus sasniegumus visās viņu

savstarpējo attiecību nozarēs. Tāpat

trīs ministri vienprātīgi atzīst, ka šī

sadarbība pilnīgi attaisnojusies arī

starptautiskā plāksnē.

Līdz šim gūtie pieredzējumi veduši

triju valstu ministrus pie slēdziena, ka

Baltijas valstu piekoptā neitralitātes

politika, tāpat kā šo valstu uzņemtās

starptautiskās saistības un vispār no-

stāja, kādu tās ieņēmušas iepretim ta-

gadējā starptautiskā stāvokļa radītām

problēmām, pilnīgi atbilst viņu stingra-

jai apņēmībai palikt ārpus bruņotiem
konfliktiem un nodrošināt savu neatka-

rību un savu drošību.

Tāpat viņi apsveic katru ierosmi, kas iz-

iet uz taisnīga un paliekoša miera nodibi-

nāšanu nāciju starpā, un savu līdzekļu
robežās veicinās centienus sasniegt šo

mērķi. Tai pašā domu plāksnē trīs

ministri uzņēmuši ar gandarijumu mie-

ra attiecību atjaunošanu starp Somiju
un PSRS.

Nolūkā sekmīgāki pārvarēt saimnie-

ciskās grūtības, kādas radijis kara

stāvoklis un kas jūtamas visās zemēs,

ieskaitot arī Baltijas valstis, trīs ārlietu

ministri vienprātīgi izsaka vēlēšanos,
lai triju valstu tagadējā sadarbība

saimnieciskā laukā tiktu turpināta un

padarīta intensivāka, un viņi nolemj
uzaicināt triju valstu saimnieciskās

dzīves vadītājus netaupīt nekādas pū-
les šai nolūkā.

Trīs ārlietu ministri, novērtēdami

kulturālo sakaru izcilo lomu tautu tu-

vināšanās darbā, ar gandarijumu atzī-

mējuši ierosinājumus, ar kādiem šai

lietā nākušas klajā piekritīgās iestādes

un Baltijas tautu tuvināšanās organi-

zācijas, un nolēmuši atbalstīt visus

centienus, kuru mērķis ir vēl vairāk

atvieglot jau pastāvošo intelektuālo

sadarbību triju valstu starpā.

Divpadsmito konferenci sasauks Lie-

tuvas ārlietu ministris 1940. gada sep-
tembrī." LTA.

Iekšlietu ministra K. Veidnieka runa tautskolu inspektoru

konferencē 16. martā.
..Tautskolu inspektoru konferences die-

nas kārtībā ir jautājumi, kas interesē un

skar arī 'iekšlietu resoru un no abiem reso -

riem prasa sadarbību. Viens tāds kopīgs
jautājums ir skolu būvniecība, it

sevišķi zīmējoties uz pašvaldību uztura-

mām pamatskolām. Pašvaldību uzdevums

ir gādāt piemērotas skolu telpas, uzturēt

tās kārtībā, apgādāt tās ar pienācīgu in-

ventāru un mācības līdzekļiem un vispār

rūpēties, 'lai mācības skolās varētu noritēt

netraucēti. Ja pilsētu pamatskolu telpu un

apgādes jautājumu varam uzskatīt par sa-

mērā apmierinošu, tad gluži to pašu ne-

varam teikt par pagastu pamatskolām.

Protams, ir pagasti, kuros skolu ēku un

arī apgādes jautājumi nokārtoti puslīdz labi.

bet daudzos citos pagastos, sevišķi

A u s 't r u m 1 a t v i jā, skolas vēl mi-

tinās nepiemērotās telpās,

skolotājiem trūkst dzīvokļu,

tāpat nepietiek mācību lī-

dzekļu. Mūsu valsts pastāvēšanas laika

skolu būvniecībā ir darīts ļoti daudz.

Pēdējos-6 gados vien pagastu pašvaldības

ar saviem līdzekļiem ir no jauna uzcēlušas

vai pārbūvējušas ap 180 skolu ēkas par

kādiem 10 miljoniem latu. Ja pieskaita
klāt pilsētu pašvaldību un Izglītības minis-

trijas uzceltās vai pārbūvētās skolu ēkas,

tad šis skaits būs jādubulto. Tomēr mūsu

skolu tīkls ir tik plašs, ka vajadzēs gan vēl

desmitiem gadu, lai mūsu skolu ēkas būtu

tādas, kādas mēs labprāt gribētu tas re-

dzēt. Pagastu amatpersonas ar lielu sir-

snību pieiet skolu jautājuma kārtošanai.

Daudzas pašvaldības, ceļot jaunas skolas,

līdz ar to ir uzņēmušās lielus parādus uz

ilgiem gadiem, kurus kārtojot pašvaldībām

tagad tikai ar lielām grūtībām izdodas sa-

balansēt savus budžetus. Tomēr visām

pašvaldībām tikt pie jaunām skolu ēkām

nav iespējams, jo trūkst līdzekļu. Jāievēro,

ka no vidiem mūsu 317 pagastiem tikai

kādu 100 pagastu finanšu stāvoklis at-

zīstams -par lābu. Ci riba būvēties tomēr ir

liela.

Daudzu apsvērumu dēļ mums jau pirms

tagadējā kara nācās atzīt, ka jaunu skolu

ēku būve ir ierobežojama, jo pārāk

strauja būvniecība prasa lielus kredītus un

atrauj vajadzīgās darba rokas no citām

darba nozarēm. Rūpējoties vienīgi par

jaunu skolu ēku celšanu pagastos, tika at-

stāti novārtā vecie skolu nami. kam taču

arī 'bieži vēl jākalpo ilgus gadus. Tāpat
bija jāatzīst, ka tālā k vairs nav

piel a i ž ama pār ā k lep nu sko

1 u namu ceļš an a lauk o s, ka s

iz maksā milzu stirnas. Atskanēja
pārmetumi arķitekticm, ka viņu taisītie

plāni esot pārāk izšķērdīgi, ar daudzām

nevajadzīgām telpām, plašiem vestibiliem,

nepiemērotām labierīcībām u. t. .t. Tuvāk

noskaidrojot šo lietu, izrādās, ka arķitekti

nav tik daudz vainojami kā paši būvētāji,
kas uzstāda pārāk lielas prasības, bez tam

te zināmu lomu spēlējuši arī mūsu skolu

pārzini. Jauno skolu būvē tagad esam

kļuvuši stingrāki un prasām, lai jaunās
būves izmaksa nepārsniegtu iespējamās

robežas un lai jaunā skolas namā vispirmā

kārtā būtu nodrošināta netraucēta mācību

norise. Nav pareizi iekārtot skolu namos

dzīvokļus visiem skolotājiem, bet šīm vaja-
dzībām ir jāceļ atsevišķas dzīvokļu ēkas,

kuru izmaksa ir daudz zemāka, kā pašam

skolas namam. Būves jautājumu kārto-

šanā lielu atvieglojumu ienesis Profesiju

kameras izstrādātais atzinums par skola

namu izmēriem un telpu sadalijumu, kas ir

pieturas punkts jauno skolu celšanā.

Mēs esam nolēmuši turpmāk lielāku vē-

rību piegriezt veco skolas namu pār-

būvēm un remontiem, lai tās savestu pie-
nācīgā kārtībā. Šai nolūkā lekšlietu mi-
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nistrija uzdevusi visiem apriņķu vecākiem,

saziņā ar tautskolu inspektoriem, apskatīt

s/kohi ēkas apriņķos. Tagad šīs ziņas ir

jau sakopotas, un mēs varēsim ķerties pie

plānveidīgiem skolu ēku remontiem, kaut

arī ne tik plašos apmēros, kā bijām iecerē-

juši miera apstākļos. Kara blokādes dēļ

būs jāsašaurina ne tikai jaunu ēku būve,

■bērt arī lielākas pārbūves. Šogad mēs pa-

beigsim jau iesāktās un no jauna iesāksim

tikai nedaudzas skolu ēku būves, tpar ku-

rām bijām izšķīrušies jau pagājušā gadā, un

kurām ir izstrādāti plāni, sagādāti būv-

materiāli un jau noslēgti līgumi ar uzņēmē-

jiem. Visas citas jaunbūves būs jāatliek.

Lielāku vērību piegriezīsim skolu ēku ma-

zajiem 'remontiem, ko pašvaldības var

veikt saviem līdzekļiem. Te visp i r -

mā kārtā jārūpējas, lai sko-

lu krāsnis savestu kārtībā.

Izglītības ministrija te jau ir devusi vaja-

dzīgos norādijumus, no kā ir atkarīga

malka s t aupīša n a nākamā ziemā.

Par šo 'lietu jāinteresējas arī pašiem skolu

'pārziņiem, vajadzības gadijumā atgādinot

<par to pašvaldībām vai apriņķu vecākiem.

Skolas pārziņa uzdevums taču ir ne tikai

kārtot mācību un audzināšanas jautājumus,

bet viņam jābūt arī labam un rūpīgam

saimniekam savā skolā, kas prot saskatīt

skolu ēkās un to tuvākā apkārtnē visus

-trūkumus un rūpēties par to novēršanu

Piemēram, lai izlabotu mazākus bojājumus

grīdās, sienās vai citās vietās, vai arī iz-

darīt vienkāršu balsināšanu. nemaz nav

vajadzīgas speciālas zināšanas un lieli lī-

dzekļi. Manos pagājušās vasaras braucie-

nos vienā otrā skolā nācās vērot dažus

sīkus defektus, ko pēc manām domām va-

rēja novērst paši skolu pārziņi ar viņu rī-

cībā esošiem līdzekļiem.

Runājot par skolotāju sabiedrisko dzī-

vi, jāsaka, ka te skolotājiem ir bijis jādzird

daudz pārmetumu. Ir apgalvots, ka sko-

lotāji pagastos atturoties no līdzdalības

sabiedriskā dzīvē un negribot bez atlīdzī-

bas uzņemties nekādus sabiedriskus pie-

nākumus. Šīs parādības viens cēlonis it

kā esot tas, ka skolotāji pagastos esot ne-

atkarīgi no pagastu pašvaldībām, jo algu

viņi saņemot no Izglītības ministrijas un

tā esot kļuvuši par ierēdņiem, kam maz

saistību ar pagastu. Agrāk skolotāji esot

vairāk rēķinājušies ar pagasta sabiedrisko

noskaņojumu un pūlējušies iemantot sa-

biedrības atzinību ar rosīgu sabiedrisku

darbību. Tālāk skolotāju atturību vēl iz-

skaidro ar šur tur pastāvošām nesaskaņām

starp skolotājiem un pagastu amatperso-

nām, sevišķi sekretāriem. Beidzot no-

rāda, ka skolotājam vairs ne-

esot to ideālu, kas bijuši vecos

laikos, un viņš pirmā vietā stā-

dot tikai savas dzīves ērtības.

Es domāju, ka šie pārmetumi ir

pārspīlēti un vienpusīgi, jo lī-

dzīgus pārmetumus varētu ad-

resēt arī citiem pagasta inteli-

ģentiem darbiniekiem. Ir daudzi

skolotāji, kas ar sirdi un dvēseli nodevu-

šies sabiedriskam darbam un ir sabiedris-

kās dzīves cēlēji un vadītāji. Bet, pro-

tams, ir arī krietna dala pagastu, kur sko-

lotājs vairas no sabiedriskā darba un no-

slēdzas savas skolas šaurajās sienās. Bez

šaubām, katram skolotājam pirmā vietā jā-

stāda tiešais skolas darbs, tomēr viņam jā-

atlicina laiks arī darbam sabiedrībā. No

skolotājiem kā gara darbinie-

kiem mēs še katrā ziņā sagai-

dām un prasām daudz vairāk kā

no citiem. Ir patiesība, ka reti kādā

pagastā skolotājiem ir kāds algots blakus

amats, turpretim pagasta sekretāriem bieži

ir pat vairāki šādi amati. Tas dažkārt var

izsaukt skolotājos sarūgtinājumu. Tomēr

es domāju, ka ir daudz tādu atalgotu amatu,

ko varētu pildīt arī skolotāji, tikai viņiem

pašiem vajadzētu kļūt aktivākiem. lekš-

lietu ministrija no savas pusēs

gādās, lai pagastu sekretāri

pakāpeniski a t s I o g o to s no dau-

dzajiem atalgotiem bi ak u s

amatiem, kas bieži arī viņus atrauj no

tiešā darba, lai tad šos amatus varētu ie-

ņemt arī citi pagasta inteliģentie darbi-

nieki.

Vēl es gribu īsumā pieskārties jautāju-

mam par skolu valdēm sakarā ar nodomu

tās likvidēt. Šis jautājums ir ļoti svarīgs,

jo te ir ieinteresētas arī mūsu pašvaldības.

Skolu valdēm pēc pastāvošā likuma ir ļoti

plašas funkcijas un pilnvaras. Likumā

ir uzskaitīti pavisam kādi 13 punkti, kas jā-

kārto skolu valdēm, bet no tiem lielākā

daļa ir tādi, ko varētu kārtot tautskolu

inspektori vieni paši. Jautājumi, kuru kār-

tošanā būtu jāpiedalās arī pašvaldībām,
būtu: pamatskolu tīkla izstrādāšana, skolu

ēku būves un kapitālremonti, valsts pabal-

stu sadalīšana pamatskolām, skolu pārziņu

iecelšana un atcelšana un sūdzību izšķirša-

na skolu saimnieciskos jautājumos. Pamat-

skolu uzturētājas ir kopīgi valsts un paš-

valdības, tāpēc arī pašvaldībām te ir jā-

dod tiesība runāt līdzi. Tagad skolu val-

dēs no pašvaldībām ieiet divi locekļi: ap-

riņķa vecākais un pilsētu pašvaldību pār-

stāvis. Ja izšķirtos par tagadējo skolu

valžu likvidēšanu, pret ko principā arī man

nebūtu iebildumu, tad arī turpmāk ir jā-

atrod veids, kā kārtot'šos kopīgos jautā-

jumus, kuros ir ieinteresēta kā Izglītības

ministrija, tā arī pašvaldības. Es ceru, ka

kopīgās pārrunās starp abiem resoriem šo

jautājumu izdosies lietderīgi atrisināt.

Pēdējā laikā ir paceltas pārrunas par

pamatskolu skolotāju algošanas kārtību.

Bij radusies doma valsts piemaksas skolo-

tāju algošanai nodot tieši pagastu pašval-

dību rīcībā. Attiecīgās sumas tad pašval-
dības ievestu savos budžetos. Tādā kārtā

atkristu Izglītības ministrijas iestādēm liels

darbs, sastādot algu sarakstus un izsūtot

naudu. Tāpat pagastu budžetos būtu re-

dzams, cik valsts piemaksā katram pagas-

tam skolotāju algošanai. Šāda kārtība jau

pastāv pilsētās un nav radijusi sarežģīju-

mus. Tomēr šī doma, ka skolotāju algu
izmaksa atkal varētu nonākt pašvaldību ro-

kās, ir izsaukusi skolotājos bažas par to,
vaiatkal nevarētu rasties tāds stāvoklis kā

agrāk, kad pagastu pašvaldības līdzekļu
trūkuma dēļ laikā neizmaksāja skolotājiem
algas. Lai gan tagad stāvoklis ir citāds

pašvaldību finansu stāvoklis uzlabojies un

pārraudzība par pagastu pašvaldību dar-

bību ir stingrāka, un tālab šķiet, ka nebūtu
nekādu bažu par algas izmaksas nodošanu

pašvaldībām, tomēr lekšlietu ministrija
nāca pie atzinuma, ka skolotāju algošanas
kārtības grozīšana būtu vēl pāragra, un

pagaidām šī kārtība atstājama līdzšinējā.
Vienīgi pagastu budžetos skaidrības labā

parādīs tās sumas, kuras valsts piemaksā

skolotāju algošanai.

Noslēgumā lai man atļauts iekšlietu re-

sora vārdā izteikt visiem tautskolu inspek-
toriem pateicību par labo sadarbību ar paš-
valdību dzīves kārtotājiem un vēlējumu, lai

tāda laba saprašanās un savstarpēja izpa-
līdzība vienotu amatpersonas ari turpmākā
darbā par svētību mūsu skolām un tautas

izglītībai. LTA.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra J. Blumberga runa tautskolu
inspektoru konferencē 16. martā.

Kad apmēram pirms 6 mēnešiem iesakās

kara darbība, mēs no daudzām pusēm dzir-

dējām pareģojumus, ka Latvijai kā neitrā-

lai zemei ir paredzami „zelta laiki", jo da-

bīgi, ka kara laikā rodas liels pieprasijums

pēc visādiem ražojumiem no karojošo

valstu puses, un mēs varētu prasīt par tiem

brīvas cenas. Šo pareģojumu dibināja uz

Pasaules kara laika notikumiem. Toreiz

patiesi neitrālās valstis, piem., Holande, Dā-

nija un Zviedrija varēja sakrāt lielas ba-

gātības, izmantojot karojošo valstu lielos

pieprasijumus pēc precēm.

Tagad mēs varam skaidri teikt, ka no šī

pareģojuma, diemžēl, nekas nav piepildī-

jies. Tam ir dažādi iemesli. Mēs tagad

atrodamies pavisam citos saimnieciskos

apstākļos. Saimnieciskā dzīve pē-

dējos gados ir pārveidojusies

pašos pamatos. Tagad valstis

visur aktivi iejaucas visās

saimnieciskās nozarēs, kārto-

jot un regulējot saimniecisko

dzīvi, dibinot visā d u s uz ņēmu-

mus un monopolus. Tā tas ir pie

mums, tāpat mūsu kaimiņvalstīs, sevišķi

Krievijā. Bet šis stāvoklis pašos pamatos

atšķiras no tā, kāds bija 1914. gadā pirms

Pasaules kara. Toreiz bija brīva tirdž-

niecība: preces varēja brīvi pārdot uz

vienu vai otru valsti. Tādā gadijumā arī

cenas varēja brīvi kāpt. Turpretim tagad,

kad pastāv tirdzniecības ierobežoju-

mi, šādai brīvai cenu spēlei vairs nav vie-

tas. Preces pārdodot mums jāstājas saka-

ros ar otras valsts lielu saimniecisku uzņē-

mumu, varbūt pat valsts iestādi,, un jāvie-

nojas par cenām. Tagadējosapstākļos mēs

pat esam sliktākā stāvoklī zīmējo-

ties uz mūsu eksportu, kā uz importu, jo

mēs saviem lauksaimniecības ražojumiem,

no kā galvenā kārtā sastāv mūsu eksports,

nevaram pacelt tādā mērā cenas, kā mums

ir jāmaksā par importa precēm.

Viena no svarīgākām mūsu eksporta pre-

cēm ir sviests. Mēs to šobrīd pārdodam uz

Krieviju vai Vāciju par cenām, kas ir apm.

tikai nedaudz augstākas par pirmskara ce-

nām. Turpretim par tām precēm, ko mēs

ievedām, mēs esam spiesti mak-

sāt ievērojami augstākas ce-

nas, piem., par importētu dzelzi mēs mak-

sājam IV2, pat 2 reizes dārgāk. Tā tad

mums uz ārzemēm jāizved lielāks preču

daudzums, lai varētu iegūt to pašu dau-

dzumu mums nepieciešamo mantu. Tas ir

viens no tiem ļaunumiem, ko sagādā tirdz-

niecībai kara laiki.

Tagadējais karš ir arī t 0 t a 1 s ka r š,
tas nozīmē, ka karojošās valstis liek cīņā

ne tikai savus militāros spēkus, bet arī

saimnieciskos un finansiālos. Šis totālais

karš mūsu saimnieciskās intereses iespaido
ārkārtīgi nelabvēlīgi. Vispirms mēs smagi

sajūtam jūras ceļu blokādi. Pirms
kara 90% no mūsu eksporta gāja pa jūras
ceļu. Ja nu jūras ceļi bloķēti, tur draud

minu briesmas un zemūdeņu uzbrukumi,
vai arī ja mūsu kuģus aiztur kontroles os-

tas dažreiz pat mēnešiem ilgi, tad jūs sa-

pratīsiet, cik liels ir šis apgrūtinājums. Jū-
ras transports ar to tiek ārkārtīgi sadār-

dzināts. Es varu minēt vienu piemēru:
šobrīd par ogļu pārvešanu no Holandes os-

tam, piem., Roterdamas, uz Zviedriju mak-
sa ap 140—150 latus par tonnu, kamēr ag-

rāka vedmaksa bija 10 reizes mazāka. Tā-
lāk jāņem vēra nupat pārciestā ārkār-

t ī g i b ar g ā z i e m a. Tik smagi apstākļi

juras, ka šogad, nav bijuši kopš daudziem
gadiem. Juras celi tagad jau mēnešiem ir

aizsaluši, un tirdzniecības sakarus pa jū-
ru mes varam uzturēt tikai ar Baltijas jū-
ras tuvākam ostam. Arī tas smagi atsau-
cas uz mušu zemes apgādi.

"Visi'minētie apstākli raksturo mūsu ārē-

jo tirdzniecību vispār un mūsu apgādes
jautājumus. Tagad par atsevišķām no-

zarem un tagadnes vajadzībām un nākotnes
izredzēm.

Viens no vissvarīgākiem jautājumiem ir
kurināma apgāde. Līdz šim Lat-
vija ieveda no ārzemēm akmeņogles vai
koksu. Mes katru mēnesi caurmērā patē-
rējām ap 50.000 tonnu akmeņogļu. Apm.
pusi no šī daudzuma patērē mūsu rūpnie-
cība, bet otru pusi pilsētu elektrības-iestā-
des un musu dzelzsceļi. Kara apstākļos
akmeņogļu apgāde ir ārkārtīgi apgrūtināta,
vispirms jau satiksmes neērtību dēļ, bez

tam nav nemaz iespējams agrākos daudzu-
mus ārzemes iepirkt. Līdz šim mēs vēl esam

dzīvojuši no veciem krājumiem, bet pēc to

izsīkšanas nākotne mums stāv priekšā lie-
las rūpes. Viens no svarīgākiem atvieto-
tajiem ir musu pašu sagatavotā malka.
Mežos šogad paredzēts izcirst jļVž līdz 2
milj. steru malkas virs parastās normas,

baja liela darba aicinātas loti plašas aprin-
das. Ir izredzes, ka lielais malkas plāns
piepildīsies. Tas bus liels ieguvums nāka-

mai ziemai. Talak esam stājušies sakaros
ar Igauniju un no turienes ievedām d e g -

akmeni. Pašlaik Latvijā ienāk ikdienas
30—40 vagonu degakmens. Te gan jāievē-
ro, ka degakmens nav līdzvērtīgs ak-

meņoglēm, tā siltumspēja ir tikai ap 40%
no akmeņogļu siltumspējas.

Mes esam stājušies arī pie mūsu ze-

mes brūnogļu izmantošanas. Tas ir

pavisam j a un s pasākums. Pirmie mēģi-
nājumi brūnogļu lietošanā tiek izdarīti Bro-
cēnu cementa fabrikā. Ja šie mēģinājumi
bus labvēlīgi, tad arī mūsu brūnogle va-

rēs aizpildīt zināmu robu kurināmā trūku-

ma. Beidzot kā akmeņogļu atvietotāja jā-
min k u d r a. Tekošā -gadā paredzēts ra-

žot 100—150.000 tonnu kūdras virs nor-

mas. Kūdras sagatavošanai vajadzīgs

prāvs darba spēks. Mēs sagaidām plašu
atbalstu no musu rūpniecības puses.

Es gribētu vērst jūsu uzmanību ari uz to,
ka mums bus jāpārvar diezgan lielas

transporta grūtības kurināmā
pārvadāšana. Akmeņogles mēs ievedām pa
juras ceļu no ārzemēm tieši mūsu ostās.

Turpretim kūdras vai malkas transports
bus jāveic pa dzelzsceļu. Tas būs smags

parbaudijums dzelzsceļiem.
Otrs jautājums, kur tāpat mums jācīnās

ar grūtībām, ir jautājums par šķidrām deg-

vielām. Petrolejas patēriņš Latvijā pēdē-
jos gados bijis visai prāvs: apm. 30.000

tonnu. Pateicoties noslēgtam līgumam ar

Padomju Savienību, mēs paredzam saņemt
prāvus daudzumus, tomēr šeit mēs esam

spiesti ievērot vislielāko taupību. Petro-

lejas patēriņa normas pagājušā ziemā bija

zemas. Varbūt nākotnē izdosies stāvokli

uzlabot. Kas zīmējas uz b e n c i nu, tad

šeit mūsu stāvoklis ir nedaudz . labāks.

Mums ir ziemā uzkrājušās nelielas rezer-

ves. Cerams, ka vasarā varēsim atļaut brī-

vāku režimu bencina patēriņā.
Visai smags un nopietns ir dzelzs afl

te r a u d a apgādes jautājums. Mēs patē-

rējam dzelzi ap 40.000 tonnu gadā, bet

mums nav ne dzelzs rūdas raktuvju, ne
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krāšņu dzelzs rūdas apstrādāšanai. Vie-

nīgi Liepājas drāšu fabrika valcē jēldzelzi.

Dzelzs imports no Rietumeiropas valstīm

kļuvis gandrīz neiespējams. Tālab dzelzs

patēriņā jāievēro vislielākā

t a u p ī ba. Lai mīkstinātu dzelzs trūkumu,

pēdējos gados vācam lūžņus. Arī šopava-

sar, paredzams, mūsu aizsargi ņems savās

rokās atlikušo dzelzs lūžņu savākšanu.

Mēs esam stājušies arī pie kuģu vraku iz-

celšanas Liepājas jūrmalā. Tādā kārtā mēs

ceram, ka visnepieciešamākās vajadzības

varēs segt. Par visām lietām instrumentu

un darba rīku mums netrūks.

Tālāk par au d u m i e m. Taisni šai no-

zarē publika pēdējā laikā izrāda nervo-

zitāti. Mūs visvairāk interesē kokvilnas

un vilnas audumi. Man jāsaka, ka zīmējo-

ties uz kokvilnas audumiem mēs

esam apmierinoši nodrošinājušies. Mēs

esam iepirkuši krājumus, kas

līdzinās mūsu gada patēriņam.

Kokvilnas audumu ražošana gan ir sadār-

dzinājusies, bet ir paredzēta īpaša tautas

audumu grupa. Tos par lētām cenām lai-

dīs pārdošanā, pie kam šos audumus varēs

pirkt tikai mazturīgi iedzīvotāji, kuru ie-

nākumi ir līdz Ls 150,— mēnesī.

Grūtāks ir stāvoklis vilnas apgādē.

Vilnu dažādos veidos līdz šim ievedām ap

1500—2000 tonnu gadā. Tagad vilnu im-

portēt ir gandrīz neiespējams. Tālab to

mēģina atvietot ar mākslīgo vilnu vai sa-

vāktām lupatām. Mūsu lauksaim-

niekiem atkal ieteicams pie-

griezties aitkopībai un mājas

audumiem.

Viens no nepieciešamākiem priekšmetiem

mūsu dzīvē ir vēl apavi. Zīmējoties

uz ādu un apavu apgādi, mūsu

izredzes ir diezgan labas. Mūsu

lopkopība spēj piegādāt pietiekošā daudzu-

mā visas vieglās ādas. Grūtāk ir vienīgi

ar zoļu ādām, kuras katru gadu mēs prāvā

daudzumā ievedām. no ārzemēm. Savas

grūtības ir jāpārvar arī ādu mīšanas no-

zarē. Pacelts jautājums par miecvielu fab-

rikas ierīkošanu Rīgā.

Ziepju ražošanā mēs izmantojam vie-

tējos techniskos taukus un zināmu dau-

dzumu ievedām arī no ārzemēm. Mums ir

izredzes, ka tuvākā nākotnē mēs būsim ar

techniskiem taukiem nodrošināti un ziepju
trūkums būs novērsts. lerosināts arī celt

kopīgu ziepju zāļu fabriku visām trim Bal-

tijas valstīm.

Kā redzams no šī atskata, mūsu vajadzī-

bas ir visai plašas. Tās pilnos apmē-

ros nav iespējams apmierināt.

Lai radītu normālus tirdznie-

ciskus apstākļus un novērstu

spekulāciju, valdība ir spērusi

veselu rindu soļu tirgus regu-

lēšanā. Šie soļi izteikušies divējādā

virzienā: virspirms valdība stājusies pie

cenu regulēšanas un kārtošanas, ar tādu

nolūku, lai plaša patēriņa precēm cenas pa-

liktu pēc iespējas zemā līmenī. Cenu

regulēšana devusi labus panā-

kumus: dzīves izmaksa Lat-

vijā ir cēlusies mazos apmēros.
Otrām kārtām, valdība normē patēriņu.

Mums pastāv kartiņas petrolejai un cuku-

ram. Šīs abas preces ir visai svarīgas. Es

domāju, ka kartiņu sistēma šeit bijusi īstā

vietā. Tālāk paplašināt kartiņu sistēmu

navparedzēts, bet, ja apstākli to pra-

sīs, tad mē"Š nekavēsimies to darīt.

Beidzot, gribu īsumā raksturot, kā kara

apstākli iespaido mūsu saimniecisko dzīvi.

Šis iespaidojums iet vairākos virzienos.

Vispirms jārēķinās ar to, ka visa saimnie-

ciskā dzīve mums sašaurināsies.

Tas vispirmā kārtā atsauksies uz rūpnie-

cību. Sakarā ar rosības sašaurināšanos

saimnieciskā dzīvē, samazinās arī valsts

ienākumi. Mūsu valsts budžets galvenā

kārtā dibinās uz apgrozības nodokļiem:

muitām, akcizēm, zīmognodokļa u. c. Ja

nu apgrozība samazinās, tad dabīgi sama-

zinās arī valsts ienākumi. Reizē ar to pa-

ceļas jautājums par taupību. Taupība

tagad ir aktuāla nepiecieša-
mība.

Tālāk mums jārēķinās ar to, ka vispār

mums neizdosies uzturēt dzīves līmeni līdz-

šinējā augstumā. Mums visiem vaja-

dzēs vairāk sašaurināties un

ierobežoties savās prasībās.

Tomēr man jāsaka, ka slīdēša-

na uz leju paredzama visai ma-

za, vismaz daudz mazāka kā ta-

jās zemēs, kur sasniegts augsts

labklājības līmenis." LTA.

Satiksmes ministris B.Einbergs Pasta, telefona un telegrafa darbinieku

biedrības pilnvarnieku sapulcē
šī gada 16. martā, uzrunājot sanākušos

pilnvarniekus, norādija, ka notikumi

un apstākļi, kurus izsaucis un vēl iz-

sauks Eiropas karš, pēc sava svara

un sekām nozīmē parbaudijumu musu

tautai, pārbaudijumu, kurā ikvienam

pilsonim un sevišķi ikvienam valsts

darbiniekam jāpierāda sava valstis-

kā nostāja, un ka nevar būt_ divu

domu, ka šī pārbaudijuma izturēšanai

mums jāpieliek visi spēki un ciešākā

apņemšanās. Tālāk ministris norādija,

ka pārbaudijumos cilvēki allaž šķirojas

pēc savas vērtības un īpašībām. Bet

ne visi cilvēki vienādi uztver un pār-

dzīvo stiprus, neparastus ārējus iespai-

dus: ir arī tādi, kam par maz paša

spēka, lai vienmēr droši un nelokāmi

paturētu nostāju, kādu no viņiem pra-

sa amata un pilsoņa pienākums. «To-

mēr arī šie mazdūšīgie un šaubīgie ir

labojami, ja viņiem sniedz vajadzīgo

atbalstu, ja viņus pamudina, iedrošina.

No kurienes viņi to var sagaidīt? Šinī

sapulcē es pirmā vietā gribu minēt jusu

organizāciju, kurai tas iespējams un no

kuras to var prasīt.

Jūsu biedrības aktivais darbs izpau-

žas divos virzienos: uz iestāšanos par

savu biedru ekonomiskā stāvokļa uz-

labošanu, un idejiskā virzienā uz

valstiskās apziņas izkopšanu

darbiniekos. Es domāju, ka pienā-
cis laiks pateikt un pastrīpot, cik sva-

rīgs ir bijis jūsu organizācijas
darbs taisni šai idejiskā

_

vir-

zienā un pateikt arī, ka tagadējā laik-

metā no mūsu darbinieku organizāci-
jām jāprasa, lai viņu darbība šiem

idejiskiem mērķiem būtu vi sākti vā-

kā. Tām tagad vairāk kā jebkad jābūt

par palīgiem tautas vienības idejas

stiprināšanā un galvenais tās piepil-
dīšanā. Augstākais mērķis šai

darbā paliek joprojām mūsu na-

cionālā valsts, tās patstāvība un

neatkarība, kas mums nodrošina

iespēju brīvi attīstīt visas mūsu nacio-

nālās spējas darbā, saimniecībā, kultū-

rā un dzīvot, pēc mūsu Prezidenta

vārdiem, kā laimīga tauta laimīga,
latviskā Latvijā.

Ja es teicu, ka mūsu darbinieki jau

pierādijuši savu valstisko nostāju ta-

gadējos apstākļos, tad tam apliecinā-

jums ir veiktais darbs pēdējās ziemas

laikā. Nenormāli bargais un ilgstošais

sals visvairāk grūtības sagādāja taisni

satiksmes darbiniekiem, kuru darbs

norisinās laukā. Satiksme jāuztur, ne-

raugoties uz laika apstākļiem un to

radītām grūtībām, pasts jāpiegādā
L

te-

lefona bojājumi jālabo, kaut ari to

skaits salā un vētrā daudzkārt pieaug,

tāpat arī jūsu darba biedriem dzelzs-

ceļniekiem un ceļu darbiniekiem nācās

vest neatlaidīgu cīņu ar bargā sala un

dziļā sniega radītiem sastrēgumiem.

Pateicoties darbinieku pašaizliedzīgām

pūlēm, satiksmes traucējumus arī vis-

ļaunākos apstākļos izdevies ieturēt

pieciešamās robežās, un katrā ziņa tie

nav varējuši izsaukt nopietnus sastrē-

gumus valsts dzīvē.

Citāda veida grūtības, nekā nupat

minētās, mums gaidāmas sakarā ar

saimnieciskiem ierobežojumiem, kā-

diem esam padoti, pateicoties kara blo-

kādei. Karam ieilgstot, tās kļūst ar

katru nedēļu jūtamākas, sevišķi mums

satiksmes nozarē, kura atkarīga no

ārzemju ievedumiem. Mēs jau esam

spiesti pārtraukt jaunu abonentu pie-

vienošanu, jo tā prasa materiālus, ar

kuriem patlaban jābūt taupīgiem, tāpat
nevarēsim turpināt tālvadu tīkla attīs-

tīšanu un citus darbus, kam nepiecie-

šami importēti materiāli. Tomēr mēs

raudzīsimies, cik vien tas mūsu spēkos

būs, lai pasta-telegrafa resora pakalpo-

jumu spējas neslīdētu atpakaļ, t. i. lai

nepasliktinātos pasta un telefona sa-

tiksme, kāda tā bijusi līdz šim. Tur-

pretim mums jāsamierinās ar faktu, ka

daudzi būvju un attīstības projekti, ari

tādi, kas jau budžetā uzņemti, nav iz-

vedami un tiek atlikti uz citu laiku.

Nekas priekš mums nav tik skaidri

saskatāms pēdējo 7 mēnešu notikumu

gaitā, kā tā viena liela_ patiesība, ka

mums jāstāv un jābūt sakaltiem

kā vienam, lai būtu stipri un

spējīgi pretoties visām vet_ram.
Un arī to mums māca šie pagājušie

7 mēneši, ka tā kopā stāvot par savu

lietu, mums nevar paveikt nedz saim-

nieciskās grūtības, ne citi apdraudēju-
mi mūsu valsts dzīvē.

Ja es sākumā runāju par pārbaudī-
jumu, ko mums uzliek pārdzīvojamais
laikmets, tad tam varu vēl piemetināt,

ka_ tas ir pārbaudījums vispirmā kārtā

musu garīgai nostājai, tai nostājai, ku-

ru veido ticība Latvijai, paļaušanās
uz valsts augstāko vadītāju, mū-

su Valsts Prezidentu, un pārlie-
cība, ka īsta dzīves labklājība

mums latviešiem iespējama vie-

nīgi mūsu pašu brīvā, neatkarī-

gā valstī. Šo nostāju nelokāmi pa-

turot, mēs droši pārdzīvosim tagadējo

un visus varbūtējos pārbaudijumus
nākotnē.

Mans novēlējums jums, delegātiem,
tāpēc ir, lai jūs paņemtu līdzi mājās

stiprinājumu pārliecībai un ticībai, ka

latviešu tauta nekad nebeigs dzīvot un

līdz ar viņu nebeigs pastāvēt tās griba
būt brīvai tautai savā brīvā zemē.

LTA.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

146. rezolūcija.

leceļu par Būvniecības departamenta

Techniskās padomes locekļiem uz nāka-

miem 2 gadiem no š. g. 15. marta turpmāk

minētās personas: 1) profesoru Dr ing.

h. c. un Dr oec. h. c. būvinž. Mārtiņu Bi-

tu a n i, 2) satiksmes ceļu inženieri Pēteri

S t ak 1 i, 3) būvinženieri Maksimilu G r i e-

t ē nu, 4) profesoru'Dr arch. Paulu K u n-

dziņu, 5) būvinženieri Aleksandru .S i -

1 e n i e k u un 6) arķitektu Jāni O r 1 e ā nu.

1940. g. 13. martā.

lekšlietu ministris K. V e i d n i e k s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Armijas tiesa,
pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara t. 1. 792. un 796. p., meklē 5. Cēsu kājn.

pulka kareivi Jāni Dānielsonu, apsūdzētu pēc
K. s. 1. 92. p. un 110. p. 1. d.

Dānielsons dzimis 1916. g. 16. janvārī Siguldas

pagastā, ev.-luterticīgs, neprecējies, 2 klašu ģim-

nāzijas izglītība, gadījuma darbu strādnieks,

pirms iesaukšanas kara dienestā dzīvojis Siguldā,
Allažu ielā 5.

Kam būtu zināma viņa atrašanas vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Armijas tiesai un policijai, kurai

viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas garnizona
virssardznē, ieskaitot 1. iec. kara izmeklēšanas

tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo pēdējam un

Armijas tiesai.

1940. g. 15. martā.

Armijas tiesas priekšsēdētājs,
pulkvedis H. jakobsons.

Sekretārs, adm. kapt. Rumpe.

Meklētizbeidzamo personu

51. saraksts.

513. Nikolajs Bogdanovs. 1543/39.
514. leva Ellerts. 48398/36.
515. Eduards Katkovskis. 25/40.
516. Alīde Kleins. 1661/39.
517. Ādolfs Malenders-Koks. 210/40.
518. Alīde Mitrovskis. 1701/39.
519. Antoniņa Ugianskaite. 43221/34.

Rīgā, 1940. g. 15. martā.

Krim. polic. pārv. priekšn. J. Sila r ā j s.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzatno personu

52. saraksts.

520. Nikolajs Kutdzinš. 1087/21.
521. Sergejs Lapkovskis. 313/40.
522. Kārlis-Adolfs Lavskis. 800/39.
523. Staņislavs Primaks. 1779/39.
524. Marta Zaķis. 756/39.
525. Arnolds Trautmanis. 1012/39..

Rīgā, 1940. g. 16. martā.

Krim. polic. pārv. priekšn. J. Silar ā j s.

Darbvedis Hūns.

Ārzemes.

Zviedrijā dibinās aizsargu vienības.

Zviedru armijas komandieris gen. Tor-

nells iesniedzis valdībai projektu par aiz-

sargu vienību radīšanu. Viens no svarī-

gākiem jaundibināmās brīvprātīgo organi-

zācijas uzdevumiem būtu apkarot ka-

ra gadijumā izpletņu lēcēju

darbību.

Māksla.

Naclona'ā opera.

Pirmdien, 18. martā, igauņu tenora Edo Kariso

viesizrāde „Bohema". Viesis dziedās Rūdolfa

partiju. Piedalās: V. Briedis, L. Blūmentals,

A. Verners, V. Stots, J. Niedra u. c. Puscenas

ierob. skaitā.

Otrdien, 19. martā, „Burvju flauta" ar

E. Travinš, E. Pakuls, H. Lūsis, A. Pulciņš-

Karps, A. Ludinš, O. Blūmbergs, O. Neimani,

A. Kortanu, L. Zachodņiku, V. Stotu, Zarastro

lomā !. reizi Zamuels Rezņikovičs. Diriģ. L.

Blechs.

Trešdien, 20. martā
~
Esmeralda" ar

M. Griķis, H. Plūci, P. Fibigu un visu baletu.

Diriģ. Arv. Norītis.

Ceturtdien, 21. martā, meistardiriģ. Leo

Blecha vad. „Burvju flauta" ar E. Traviņš,
E. Pakuls, H. Lūsis, A. Pulciņš-Karps, A. Ludinš,

O. Blūmbergs, V. Stotu, G. Neimani, A. Kortanu,

L. Zachodņiku u. c.

Lielā Piektdienā, 22. martā, pīkst. 9 no rita

Verdi Rekviems, meistardiriģ. Leo Blecha vad.

Piedalās solisti: Milda Brechmanis-Štengeis,

H. Lūsis, N. Vasiljevs, E. Miķelsons, operas

pamat- un papildkori, Universitātes koris un

operas orķestris.

Parsifala atjaunojums galv. diriģ. T. Reitera

vad. 22. martā. Galv. lomās. Milda Brechmanis-

Štengels, N. Vasiljevs, A. Kaktiņš, J. Niedra,
A. Kortāns.

Lieldienu repertuārs.

1. svētku dienā, 24. martā, pīkst. 11, Leļļu

teātris: 1) Sarkangalvīte, 2) Baigais sapnis,

3) Leļļu cirks, 4) baletskolas divertisments;

pīkst. 13.30 „Hofmaņa stāsti"; pīkst. 19.30

~Parsif als".

2. svētku dienā, 25. martā, pīkst. 11, Leļļu

teātris: 1) Sarkangalvīte, 2) Baigais sapnis,

3) Leļļu cirks, 4) baletskolas divertisments;

pīkst. 13.30 „Havajas puķe"; pīkst. 19.30

~Burvju flauta".

3. svētku dienā, 26. martā, pīkst. 11, Leļļu
teātris: 1) Sarkangalvīte, 2) Baigais sapnis,

3) Leļļu cirks, 4) baletskolas divertisments;

pīkst. 13.30 „Luteklīte" un pīkst. 19.30

~Karmena".

Nacionālais teātris.

Pirmdien 18. martā ar L. Štengeli ~Lēdijas
Vindermīres vēdeklis".

Dailes teātris.

Pirmdien, 18. martā, pīkst. 19.30, Amatn.

kameras amatu māc. izrādē Jaunaudze. Biļetes
kasē nepārdos.

O'trdien, 19. martā, pīkst. 19.30, tautas

izrādē Ventas dziesma.

Trešdien, 20. martā, pīkst. 19.30, tautas

izrādē Jaunaudze.

Ceturtdien, 21. martā, pīkst. 19.30, pirmo reizi

Fausts 1. un 2. daļas. Parastās puscenas.

Telegramas.
(Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)

Musolini saticies ar Hitleru.

Berlīne, 18. 111. Berlīnē oficiāli apstip-
rina ziņu par Musolini satikšanos pie Bren-

nera ar Hitleru. Ziņojumā piemetināts, ka

vienošanās par abu valstsvīru satikšanos

panākta Ribentropa apciemojuma laikā

Romā.

Roma, 18. 111. Musolini un Hitlera sa-

stapšanās paredzēta šorīt pīkst. 9.45 du-

čes specialvilcienā. Musolini pārnakšņoja

savā vilcienā Bresanonē, netālu no Bren-

nera, un šorīt izbrauca tālāk uz italu-vācu

robežas pusi.

Roma, 18. 111. Brennera stacija, kur

vilcienā jānotiek Musolini un Hitlera ap-

spriedei, greznota itāļu un vācu karogiem.

Uz perona nostādīta Alpu strēlnieku un

kājnieku goda sardze, bet visu stacijas ra-

jonu ielenc karaspēka kordons. Stipri

snieg.

Berlīne, 18. 111. Vācu laikraksti sniedz

zinu par Musolini un Hitlera sastapšanos

sensacionālā ietērpā, bet no komentāriem

atturas.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 18. martā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 21,70

100 Francijas franku 12,30

100 Bejģijas beigu 90,80—92,80
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00

100 Holandes guldeņu 284,15—290,15
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietuvas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceju aizņēm. oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

5l /2% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas maklers P. Rupners.

64. num., pirmdien, 1940. g. 18. martā Valdibas Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.
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TIESU

SLUDINĀJUMI.

liesa departamenta uzaicinājums.
Saskaņā ar Likuma par privāt-

personu mantas glabāšanas iz-

beigšanu valsts un pašvaldības
iestādēs 4. p., Tiesu departaments
uzaicina personas, kam uz šinī

sludinājumā norādīto mantu ir

kādas tiesība un kas atzīst, ka

uz to augšminētais likums nav

attiecināms, pieteikt savus iebil-

dumus caur Tiesu departamentu
tieslietu ministrim. Ja 3 mēnešu

laika pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Valdības Vēstnesī"

iebildumus neiesniegs, tad mantu

pārņems valsts īpašumā.
Ārzemēs mirušo atstātais

mantojums:

jūrnieka Viljama Grien- Ls

panka 470,54
jūrnieka Gustava Jur-

genšteina 1623,75
jūrnieka P. Mennika .

.
642,91

„
Eduarda Rozītes 571,86

Jāna Mūrnieka. 2730,57

K. Karlsona . . 1703,03
C. Johnsen'a. . 724,62

Lidijas Caune-Rudbards 278,44

kareivja Maurice (Mozes)
Zausmera 368,10

Jāņa Grundmaņa . . . 263,63

Viļa Muzikanta (alias

Henry Wilson). . . . 127,86
Pētera Herca 129,35
Pētera Rozenfelda . . . 221,04

Svarīgu lietu izmeklēša-

nas tiesneša 1919. gadā
iemaksātie 55.700 cara

naudā, 37.710 ostnaudā

un 70.000 rubļu domes

naudā 1351,61
Anša Zepes iemaksātais

2% nodoklis sakarā ar

māju apgrūtināšanu ar

parādu 160,—

Valsts Zemes bankas ie-

maksātais pamatno-
doklis par Sprikaitovas
muižas neatsavināto

daļu 270,

Rīiļā, 1940. «. 15. martā.

Tiesu, depart. direktors

A. Menģelsons.
Finansu un saimn. nod.

98160 vad. J. Dīkmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

2. aprilī minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Kārļa Antona

testamentu. Kārlis Antons dzimis

1870.g. 27. jūnijā unmiris 1939. g.
17. janvārī Rembates pagastā.

Rīgā, 1940. g. 8. martā.

2296. I. 9180z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodah,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1940. g.
2. aprilī minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Paula Grīnupa
testamentu. Pauls Orīnups dzimis

1864. g. 31. oktobrī un miris

1940. g. 3. februārī Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 8. martā.

2178. I. 9181z

Vicepriekšsēd. V. Salmi n š.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1940. g.
2. aprilī minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Šarlotes Gri-

gors, dzim. Reņģe, testamentu.

Šarlote Origors, dzim. Reņģe,
dzimusi 1880.g. 4. jūlijāun mirusi

1940. g. 17. februārī Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 8. martā.

2192. I. 9182z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., ar šo paziņo, ka 1940. g.

2. aprilī minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Edgara-Ādolfa-

Kārļa Grēpera (Graeper) testa-

mantu. Edgars-Adolfs-KārlisGrē-
pers dzim. 1874. g. 28. februārī

un miris 1939. g. 13. aprilī Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 8. martā.

2293. I. 9183z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1940. g.

6. februārī nolēma: izsludināt

par mirušu Eduardu Gateru,

dzim. 1886. g. 25. februārī (v. st.).
1940. g. 9. februārī.

180. 11. 93160

Vicepriekšsēd. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5951. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

13. marta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Aleksandrs

Āboliņš ar firmu „Aleksandrs

Āboliņš".
Vienpersdnīgs tirgotājs, 1890.g.

7. janvārī Ļaudonas pag. .dzim,

Aleksandrs Āboliņš, dzīvo Rīgā.
Matisa ielā 86a, 6. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1940. g. 1. februārī. Uzņēmums —

pārtikas preču tirgotava atro-

das Rīgā, Matisa ielā 86a. 97830

Rīgā, 1940. g. 13. martā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~A" reģistri
ierakstītās firmas ~Alberts Vīstu-

cis" reģistra 228. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 12. marta

lēmuma pamata, ierakstīts:

1) pēc paziņojuma, pēc Švarc-

muižas ielas, Rīgā, pārdēvēšanas,
šīs firmas īpašnieka Alberta Vī-

stuča dzīves vieta ir Rīgā, Meln-

sila ielā 10, 7. dz.;

2) no 1940. g. 9. marta uzņē-
mums klavieru tirgotava

atrodas Rīgā, Zigfr. Meierovica

bulv. 4. 97850

Rīgā, 1940. g. 12. martā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 s

Sekretārs E. A ndersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „H. N. Stod-

darts" (Rīgā, Elizabetes ielā 31,
8. dz.) reģistra 244. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
12. marta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) saskaņā ar paziņojumu,
Bruno Grūbem izdotā pilnvara-

prokura 1939. g. 31. oktobrī

atsaukta;

2) prokūrists 1940., 1941. un

1942. gadiem Richards-Maksis-

Hugo Reicherts. 97840

Rīgā, 1940. g. 12. martā.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
729. num. ierakstītā firma

„K. Erhardt un Co" (Rīgā,
Raiņa bulv. 15), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 12. marta

lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma

darbība izbeigta 1939. g.' 15. no-

vembrī īpašnieka repatriācijas
dēļ. 97910

Rīgā, 1940. g. 12. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Dāmu mēteļu
zalons A. Ābelīte" reģistra
3334. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 12. marta lēmuma

pamata, ierakstīts, ka, saskaņā
ar paziņojumu:

1) šīs firmas īpašniece Anna

Ābelīte
no 1939. g. I. decembra

dzīvo Rīgā, Tērbatas ielā 59'61,
15. dz.;

2) šīs firmas uzņēmums
dāmu mēteļu darbnīca 1939. g.
1. decembrī pārvietots Tērbatas

ielā 59 61, 15. dz., Rīgā. 97900

Rīgā, 1940. g. 12. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. And ers o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
3350. num. ierakstītā firma

~A. Stubendorfs" (Rīgā, Jaun-
ielā 11), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 12. marta lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. g. 11. novembrī

īpašnieces repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 12. martā.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduli.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
4719. num. ierakstītā firma

~E. Šērs" (Rīgā, Antonijas ielā 16,
3. dz.), uz tirdzn. reģ. tiesneša
1940. g. 11. marta lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmums likvidēts

1939. g. 31. decembrī. 97860

Rīgā, 1940. g. 11. martā.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundul 1-

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas- tirdzniecības „B" reģistri
505. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

12. marta •lēmumu, ierakstīta

paju sabiedrība ar firmu ~Kažok

zvēru audzētavas paju sabiedrība

~Sudraba akots".

Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā, Baznīcas ielā 4a, 3. dz.

Kažokzvēru audzētava atrodas

Ādažu pag. Ādažu mācītāja
fermā.

Sabiedrības mērķis ir: 1) vei-

cināt kažokzvēru audzēšanu Lat-

vijā; 2) veicināt kažokzvēru un

kažokzvēru ādu tirdzniecību iekš-

zemē un eksportu; 3) apgādāt ar

vaislas materiālu citas kažok-

zvēru audzētavas Latvijā.

Sabiedrības pamatkapitāls ir

Ls 120.000,—, kas sadaļas

240 pajos, pa Ls 500,— nomināl-

vērtībā katrs.

Valdes locekļi: 1) Miķelis Rolle,

viņš arī valdes priekšsēdētājs,
dz'īvo Rīgā, Ivandes ielā 6,

2) Roberts Baķis, viņš arī valdes

priekšsēdētāja vietnieks, dzīvo

Rīgā, Miera ielā 91. 4. dz. un

3) Andrejs Sodums, dzīvo Rīga,

Ģertrūdes ielā 20, 6. dz.

1940. g. 20. februārī tirdzniecī-

bas un rūpniecības ministrs ap-

stiprinājisšīs sabiedrības statūtus.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus, ze-

mes grāmatu un citus aktus,

tāpat arī pieprasijumus par sa-

biedrības sunīti atpakaļdabflšanu

no kreditiestādēm paraksta divi

valdes locekļi. Tekošo rēķinu
čekus paraksta viens valdes lo-

ceklis, kuru valde Uz to pilnva-
rojusi. Naudas sūtījumu un

dokumentu saņemšanu pastā, tā-

pat arī visu sarakstīšanos sa-

biedrības darīšanās paraksta viens

valdes loceklis. 97920

Rīgā, 1940. g. 12. martā.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rigas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Akciju sabiedrība

~Latvijas kredītbanka" (Rīgā,
15. maija lauk. 4) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 33. fo-

lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 13. marta lēmuma

pamata, ierakstīts:

1940. g. 11. martā par pilnva-

roto iecelts Jānis Pilliņš ar no-

teikumu pilnvaras robežās rīko-

ties un parakstīties tikai kopā ar

vienu vicedirektoru un vienu

prokūristu. 97880

Rīgā, 1940. g. 13. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr un d u 1 s

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Rīgas akciju sabiedrība

„Tekstil" (Rīgā, Šķūņu ielā 9)
ierakstītas akciju sabiedrības

reģistra 43. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 9. marta

lēmuma pamata:

1) ierakstīts: a) Ar 1937. g.

22. decembra Likumu par akciju
un paju sab. saskaņotus statūtus

šai sab. tirdzniecības un rūp-
niecības ministris apstiprinājis
1940. g. 25. janvārī un min.

statūti izsludināti 1940. g.
1. martā ~Ekonomista" 5. num.

Saskaņā ar statūtiem, vekseļus,
tekošo rēķinu čekus, pilnvaras,
līgumus, zemes grāmatu un citus

aktus, tāpat pieprasijumus par
sabiedrības sumu atpakaļdabū-
šanu no kreditiestādēm paraksta
divi valdes locekļi vai viens

valdes loceklis kopā ar vienu

personu, kuru valde uz to piln-
varojusi; naudas sūtijumu un

dokumentu saņemšanu pastā pa-

raksta viens valdes loceklis vai

uz to pilnvarota persona un

visu sarakstīšanos paraksta viens

valdes loceklis; b) šis sab. mērķis
ir tirgoties ar dažādām iekšzemē

un ārzemēs ražotām tekstila

precēm uz savu rēķinu, komisijā
un aģentūras veidā;

2) ierakstīta šāda grozīta firma:

Akciju sabiedrība ~Tekstils".

Rīgā, 1940. g. 9. martā. 9662b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedr. „Uniāda"
ierakstītās akciju sabiedrības

reģistra 45. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 11. marta

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. likvidācijas komisijas
mājoklis 1940. g. 29. februārī

pārvietots Alberta ielā 12, 9. dz.,
Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 11. martā. 9667b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. A ndersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Tirdzniecības-rūpnie-
cības akciju sab. „Amermi!ti"

(Rīgā, Elizabetes ielā 51, 6. dz.)

ierakstītās akciju sabiedrības

reģistra 145. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 11. marta

lēmuma pamata, ierakstīts:

1) 1940. g. 2. martā tirdzniec-

cības un rūpniecības ministris

apstiprinājis šīs sab. statūtu

grozijumu;

2) Pēc tirdzniecības un rūp-

niecības ministra 1940. g. 2. marta

apstiprinātā statūtu grozijuma,
t. i. statūtu 7. p. IV. piezīmes,

šīs sab. pamatkapitāls samazināts

par Ls 360.000,— un turpmāk
tas ir Ls 360.000,—,

kas sadalīts

900 akcijās, pa Ls 400,— nomināl-

vērtībā katra.

Rīgā, 1940. g. 11. martā. 9666b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1 s.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Krievijas-Baltijas lopu

produktu izmantošanas akciju
sabiedrība" (Rīgā, Ārensburgas
ielā 3) ierakstītās akciju sabiedrī-

bas reģistra 160. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 13. marta

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1940. g. 9. martā šīs

sab. akcionāru ārkārtējā pilnā
sapulcē par direktoru - rīkotāju

apstiprināts Dāvids Fridmanis,
dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā 4, 8. dz.

Rīgā, 1940. g. 13. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Miltu rūpniecības ut

tirdzniecības akciju sabiedrība A.

Rank un Ko" likvidācijā ierak-

stītās akciju sabiedrības reģistra
297. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 11. marta lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. likvidācijas komisijas mā-

joklis no 1940.g. 6. marta atrodas

Rīgā, Brīvības ielā 155-b, 3. dz.

Rīgā, 1940. g. 11. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run dul s.

Sekretārs E. Anderson?

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri
arfirmu ~Akciju sabiedrība „Han-
za-Garaža" (Rīgā, Hanzas ielā 3)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 312. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 11. marta lē-

muma pamata, ierakstīts:

a) Saskaņā ar protokoliem:
1940. g. 4. martā: 1) šīs sab.

akcionāru kārtējā pilnā sapulcē

pārvēlēta valde un par valdes

locekļiem ievēlēti Lipa Kacs,
dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 53,
4. dz., Edgars Mincs, dzīvo Rīgā,
Valdemāra ielā 15, 1. dz. un

Hermanis Šifs, dzīvo Rīgā, Brī-

vības ielā 54/56, 4. dz., bet par
valdes locekļa kandidātiem

Jāzeps Izraelovičs, dzīvo Rīgā,
Skolas ielā 12, 26. dz. un Arons

Nisse, dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā

15, 2) min. sab. valdes sēdē par
valdes priekšsēdētāju ievēlēts Lipa
Kacs.

b) Prokūrists Jāzeps Izraelovičs

ar 1940. g. 5. martā izdotu piln-
varu-prokuru, derīgu līdz 1941. g.
1. martam. 9665b

Rīgā, 1940. g. 11. martā.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduh.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ~Fiduciaras izceļošanas
akciju sabiedrība „Utag"
(Umsiedlungs - Treuhand-Aktien-

gesellschaft)" (Rīgā, L. Smilšu

ielā 23/25) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 497. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

11. marta lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Prokūrists 1940. gadam Volf-

gangs Redels (Woifgang Redeli).
Rigā, 1940. g. 11. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Ander s o n s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 11. marta lē-

mumu (1940. g. 113. žurn. num.),

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģistra ~A" daļas 1145. reģ.
numurā ierakstīta firma „Pinche
Vulfsons".

Pinche Vulfsons dzimis 1875. g.
15. jūlijā Bauskā un dzīvo

Bauskā, Vienības ielā 24.

Uzņēmums atrodas Bauskā.
Vienības ielā 24, un tā darbība

atklāta 1937: gadā; darbības no-

zare: lopu uzpirkšana atkal-

pārdošanai.

Jelgavā. 1940. g. 11. martā.

■ 1145. !. - • ■ 9345

Tirdzniec. reģ. tiesnesis I

V. Kfefnbergs.
Sekretāra v. i. M. R u ģ e J i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 11. marta lē-

mumu (1940. g. 114. žurn. num.),

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra ~A" daļas 1146. reģ.
numurā ierakstīta firma „Līna
Cukermans".

Līna Cukermans dzim. 1902. g.
10. janvārī Rites pag. un dzīvo

Rites pag. Apserdēs.
Uzņēmums kolonial- pār-

tikas preču, dzelzs izstrādājumu,
trauku, galantērijas preču un

gatavas veļas tirgotava at-

rodas Rites pag. Apserdēs un

tā darbība atklāta 1925. g.
23. aprilī.

Jelgavā, 1940. g. 11. martā.

~A" 1146. 1. 9346

Tirdzniec. reģ. tiesnesis
V. Kleinbersrs.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 11. marta lē-

mumu (1940. g. 115. žurn. num),

Jslgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģistra ~A" daļas 199. reģ. nu-

murā 1939. g. 24. novembrī lik-

vidētā vienpersonīgā firma

~Eduards Jēkulis" dzēsta, jo
minētā datumā firmas īpašnieks
Eduards Jēkulis izceļojis uz

Vāciju.

Jelgavā, 1940. g. 11. martā.

„A" 199. I. 9347

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinberes.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojotiesuz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 11. marta lē-

mumu (1940. g. 116. žurn. mira.),

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģistra ~A" daļas 298. reģ. nu-

murā 1939. g. 24. novembrī

likvidētā atklātās sabiedrības

firma „Otto Vīze un Ko" dzēsta,
jo minētā datumā firmas per-

sonīgi atbildīgie biedri Oto Vīze,
Zofija Vīze un Marta Vīze at-

laisti no Latvijas pavalstniecības

izceļošanai uz Vāciju.
Jelgavā, 1940. g. 11. martā.

„A" 298. 1. 9348

Tirdzniec. reģ. tiesnesis
V. Kleinberes.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 11. marta lē-

mumu (1940. g. 177. žurn. num.),

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģistra ~A" daļas 571. reģ. nu-

murā 1939. g. 2. decembri lik-

vidētā atklātās sabiedrības firma

„J. un Z. Celmiņi", dzēsta, jo
minētā datumā firmas personīgi
atbildīgie biedri Jēkabs Celmiņš
un Zinaida Celmiņš izceļojuši uz

Vāciju.
Jelgavā, 1940. g. 11. martā.

„A" 571. 1. 9349

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.
Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i v

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ; not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 11. marta lē-

mumu (1940. g. 118. žurn. num.),
Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģistra ~A" da|as 616. reģ. nu-

murā, firmas ~Ludvigs Grund-

manis" ziņās, ierakstīts, ka dar-

bības nozare: elektrības pie-
derumu, divriteņu, radio un

tapešu tirdzniecība.

Jelgavā, 1940. g. 11. martā.

„A" 616. 1. 9350

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.
Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.
reg. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņa ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 11. marta lē-

mumu (1940. g. 119. žurn. num.),
Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģistra „A" daļas 937. reģ. nu-

murā 1939. g. 15. novembrī lik-

vidētā vienpersonīgā firma Dā-
vids Volgemuts", dzēsta, jo mi-

nētā datumā firmas īpašnieks
Dāvids Volgemuts izceļojis uz

Vāciju.
Jelgavā, 1940. g. 11. martā.

„A" 937. 1. 9351

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.
Sekretāra v. i. M. Rug e 1i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Pētera Tropa pub-
lisko testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šf
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaļcinajuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušas no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 8. martā.
L 96/40 9238 x

Priekšsēdētājs O. D z i n ter s.
Sekretāra v. V. B icāns!

Daugavpils apgabalt.3.civilnoi,
pamatojoties uz Civilproc. l ; lc
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
birtu kadi iebildumi pret
1940. g. 29. februāra tiesas sedē

attaisīto mir. Borbolas Tabors
privāto testamentu vai kam

butu kādas prasības vai tiesības
uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem

u._ t. 1., pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaļcinajuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 8. marfā.
L. 2644a '4O 9239 x

Priekšsēdētājs O. D z i n ter s.
Sekretāra

v. V. B i c ān s.

Daugavpils apgabalt.S.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1940. g. 29. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Meijera Fuksa pri-
vāto testamentu, vai kam būtu
kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc si

sludinājuma ievietošanas ..Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 8. martā.
L. 2672a/40 9240 x

Priekšsēdētājs O. D z i n te rs.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret

1940. g. 29. februāra tiesas

sēdē attaisīto mir. Andriva La-

ganovska publisko testamen-

tu vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz vi-

ņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem
u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaļcinajuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 8. martā,

L. 2697a/40 924 lx

Priekšsēdētājs O. D zi n te r s.

Sekretāra v. V. Bicānv

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 29. februāra tiesas sēde

attaisīto mir. Vincas Vespera

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

ūersonas. kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaļcināiuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 8. martā.

L. 2534a/40 9242 x

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzniec reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka

nodaļas ~A" reģistri ar 214. num.

ierakstītās firmas „Gabrielis Ka-

gans" īpašnieks Gabrielis Kagans
dzimis 1889. g.

18. jūnijā, bet

nevis 1888. g. 6. jūnijā, kā tas,

saskaņā ar firmas īpašnieka kļū-

daino paziņojumu, bija izsludi-
nāts 1934. g. 27. novembrī,,Vaid.

Vēstn." 269. num., un ka firmas

uzņēmums, pēc ielu nosaukumu

mainīšanas, tagad atrodas Vie-,

stūra ielā 84 (agrāk Miesnieku

ielā 84).
Daugavpilī, 1940. g. 11. martā.

214. ļ. 9687z

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Kaņepe

Valdības Vēstnesis 64. num., pirmdien, 1940. g. 18. martā4



Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1940. g. 23.

janvāra tiesas pavēli Anna Krās-

ains, dzim. 1891. g. 5. maijā
Brenguļu pag., atzīta par vainīgu

biezpiena pārdošanā, kas saturējis

75,4°Q
ūdens, 1939. g. 8. decembrī

Vidzemes tirgū, un sodīta pēc

Sodu lik. 234. p. ar 10 latiem

vai nesamaksāšanas gadijumā ar

3 dienām arestā.

1940. g. 11. martā.

93. 1. 9698z

Mierticnesis V. Graudiņš.

Jelgavas pils. 2. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

30. martā, pīkst. 10, atklātā

tiesas sēdē attaisīs un nolasīs

mirušā Roberta Zanovska testa-

mentu.

Roberts Zanovskis dzimis

1887. g. 14. okt. Jelgavā un miris

1940. g. 24. janv. Jelgavā.

Jelgavā, 1940. g. 15. martā.

3/apsardz. 99110

Miertiesneša p. i. J. Melderis.

Sekretārs A. Vītoliņš.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.

spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d. un

6. p. un Civillik. 143. p., paziņo,
ka 1940. g. 11. martā laulāto

mantisko attiecību reģistra 44.

lapā ierakstīts, ka starp laulātiem

Icchoku (Iciku) Zivu, dzim.
1898. g. 18. decembrī Aizputē, un

Gitu Zivs, dzim. Karštets, dzim.

1900. g. 21. maijā Kandavā, no

1937. g. 31. augusta pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta ar

1937. ģ._ 31. augustā Liepājas
notāra Ž. Kaupiņa kantorī ar

reģ. 4110. num. noslēgto līgumu.
1940. g.' 11. martā.

44..r. 1. 9354z

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Sekretārs A. P ļ a v n i e k s.

Kļūdas izlabojums.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izpildītāja sludinājums par Āb-

rama Danemaņa mantojuma ma-

sas pārdošanu'l. publiskā izsolē,
kas ievietots „Vald. Vēstn."

1940. g. 56. num. 6. lapp. 4. un

5. slejās, jāizlabo tā, ka 1940. g.
18. maijā pārdos: Ābrama Dane-

maņa mantojuma masas ne-

kustamo mantu, nevis mantas

masas nekustamo mantu, kā

nepareizi nodrukāts. 97630

Rīgas apgabalt Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņ š (kancleja Rīgā, Marijas
.lelā 6, 6. dz.), saskaņā ar Civil-

.proc. lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

aizdevuma piedzīšanai 1940. g.
8. jūnijā, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zalē 1. publiskā
izsolē pārdos Aleksandra Jansona
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas-Jūrmalā, Dzimtenes ielā 4

Mm Kāpu ielā 76, ierakstīts ze-

mes grāmatas 3271, nodalijumā
un sastāv no. 1749 P zemes ga-

toala, 3520 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000, ;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 5400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

~200, drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpietei:
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kānclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

1940. g. 8. martā.

265. 1. 976 t

Tiesu izpild. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas aor.

4. iec. tiesu Izpildītājs K. R i e k-

stiņš (kancleja Rīgā, Marijas
ielā 6, 6. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

(•) Latvijas Hipotēku bankas
aizdevuma Ls 1200,— ar pro-
centiem un izdevumiem pie-
dzīšanai 1940. g. 8. jūnijā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
-sēžu zalē 1. publiskā izsolē

pārdos Pētera Kaugura nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas - Jūrmalā, Aveņu ielā 42,
ierakstīts zemes grāmatas 1246.

nodalijumā un sastāv no 108.

2etnes gabala, 3639 kv. mtr.

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1200,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2700—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
120— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumo?,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja

. 1940. g. 8. martā.

266. 1. 9765

Tiesu izpild. K. R i e k s t i n š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Marijas
iela 6, 6. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

aizdevuma piedzīšanai 1940, g.
8. jūnijā, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas, sēžu zalē 1. publiska
izsolē pārdos Kārļa Alkšņa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Ikšķiles pag..lkšķiles
ciemā, ierakstīts zemes grāmatas
17549. nodalijumā un sastāv no

76F zemes gabala, 3700 kv. mtr.

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 900,

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1900.,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
90, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rī'gas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
aps?abaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

1940. g. 8. maitā.

. 263. 1. 9766

Tiesu izpild. K. Rieksti n š.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kandeja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

Ls 1392,51 prasības ar soda

naudām piedzīšanai 1940. g.

1. jūn., pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē pilnā sastāvā Ādama

Tropa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valmieras apr. Maz-

salacas pilsētā, Pasta ielā,
ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar-58. (B-13899.) numuru

un sastāv no 2664 kv. mtr.;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1500,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5800, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
1 50,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

-1940. g. 7. martā.

116. 1. 9018j

Tiesu izpild. A. Ž te r n s.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) a/s. Latvijas Kreditbankas,

Rencēnu krājaizdevu sabiedrī-

bas un Nikolaja Salkova pra-

sību Ls 1356,96 ar %> un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 1. jūnijā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-

solē pilnā sastāvā Eduarda

Bērziņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valmļeras apr.

Rencēnu pag. Rencēnu ciemā,

Valmieras ielā 16, ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 657.

(B-15871.) num. un sastāv no

„Nr. 182 F", aptver 6109 kv.

mtr.; . .... i

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 7397, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 15.700,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
739,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodama nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadijumos, kad
šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

grāmatu nodaļa;
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.
1940. g. 7. martā.

L. 314/37 9019i
Tiesu izpild. A. Š te rn s.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kanclejā ir Krustpilī, Rī-

gas iela 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.
paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 46,48 piedzīšanai 1940. g.

5. oktobri, pīkst. 10, Daugvpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē mir. Andreja

Kārkla nekustamu īpašumu, kas
atrodas Daugavpils apr. Līvānu

pag. Māleniekos, ierakstīts

zemesgrāmatas 16034. num. no-

dalījumā un sastāv no 3. vien-

sētas, 12,928 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 600,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 400, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

60,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpiete'c

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kanclejā.

Krustpilī, 1940. g. 8. martā. .

22 .1. 9020j

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. KrustpHs

iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls .105,12 piedzīšanai 1940. g.

5. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Parfirija un

Pelagejas Voškinu nekustamu

īpašumu, kas atrodas Krustpilī,

Zemgales ielā 20 un Dārza
ielā 5, ierakstīts zemesgrāmatas

142. num. nodalijumā un sastāv

no 364. f. zemes gab., 12.270 kv.

metru platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1.500,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1.200,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ias kanclejā.

Krustpilī, 1940. g. 8. martā.

24. 1. 9022]

Tiesu izpild. P. D a u g e

Daugavpils apgabalt. Krustpils

iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Dau-

gavpils nodalās prasības par

Ls 230.79 piedzīšanai 1940. g.

5. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Nikolaja Krū-

miņa nekustamu īpašumu, kas

atrodas Daugavpils apr. Krust-

pils pag. Priedulājos, ierakstīts

zemesgrāmatas 15283. num. no-

dalijuma un sastāv no vien-

sētas, 20,83 deset. platībā;
2) visa_ nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2.500, ;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 6.900, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadiiumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
vina. kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas

kanclejā.

Krustpilī, 1940. g. 8. martā.

28. 1. 9023j
Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu

iec. tiesu izpildītais O. Vilks,

kura kancleja ir Vilēnos, Rē-

zeknes ielā 14, pamatojoties
uz Civilproc. lik. 1280—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības par Ls 118,67 piedzīšanai
1940. g. 8. jūnijā, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

1. publiskā izsolē pārdos Boļe-
slava Brcniča nekustamu īpa-
šumu, kas atrodas Varakļānos,
Dambi ielā 4, ierakstīts zemes

grām. 525. num. nodalijumā un

sastāv no 1015. F num. zemes

gabala, 2516 kv. mtr. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— Latvijas Hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanolejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas—Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleja.

Viļēnos, 1940. g. 7. martā.

614. !. 9041

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu

iec. tiesu izpildītājs O. V i 1 k s;

kura kancleja ir Vilēnos, Rē-

zeknes ielā 14, pamatojoties
uz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijis Hipotēku bankas

prasības par Ls 533,98 piedzī-
šanai 1940. g. 5. oktobrī, p!kst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē l. publiskā izsolē pārdos

Zuzanas Čivlis nekustamu īpa-
šumu, kas atrodas Rēzeknes apr.,

Viļēnu pag., ierakstīts zemes grā-

matas 11057. num. nodalijumā
un sastāv no 109 F num. zemes

gabaliem ar nosaukumu „Krast-

mala", 1,84 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 3000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3000, Latvijas Hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas —Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Vīļēnos, 1940. g. 7. mariā.

402 I. 9032

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu

iec. tiesu izpildītājs O. Vilks,

kura kancleja ir Vilēnos. Rē-

zeknes ielā 14, pamatojoties

uz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, pazipo, ka:

1) Latvijas Kredītbankas Dau-

gavpils nod. prasības par

Ls 646,— ar proc. piedzīšanai,

1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

mirušā Pētera Strupīša manto-

juma masas un mantinieka Izi-

dora Strupīša nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rēzeknes apr.

Viļēnu pag. Kūkoju sādžas ze-

mes robežās, ierakstīts Rēzeknes

apr. zemes grāmatas 13611.,
13631. un 13632. num. nodali-

jumā un sastāv no 18. un 18.a

num. viensētas, 7 019 ha kop-
platība, un īpašuma tiesībām

0,0309 domājamās daļās sādžas

kopīpašuma 39. num. zemes ga-
balā, 6,004 ha platībā un īpa-
šuma tiesībām >'

72 domājamā
dajā sādžas kopīpašuma 40. num.,
zemes gabalā, 0,529 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1755,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1900, Valsts Zemes bankai

un Ls 3000, hipotēkas uzrādī-

tājam;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

175,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas—Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Viļēnos, 1940. g. 7. martā.

435.1. 9033 x

Tiesu izpildītājs O. Vilk s.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks,

kura kancleja ir Vilēnos, Rē-

zeknes ielā 14, pamatojoties
uz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Jāņa Dukaļska prasību kop-
sumā par Ls 2001,24 ar proc.

piedzīšanai 1940. g. 5. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
sēžu zalē. pārdos 1. publiskā
izsolē Osipa, viņš arī Josifs,
Dukaļeva nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Galēnu

pag. Borisovkas sādžas zemes

robežās, ierakstīts Rēzeknes apr.

zemes grāmatas 15508. un 15524.

num, nodalijumā un sastāv no

<!. num. viensētas, 14,021 ha

platībā un īpašuma tiesībām

V24 domājamā daļā sādžas kop-
īpašuma 20. num. zemes gabalā,
17,600 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1873,34;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1400,— Valsts Zemes bankai

un zemes īpašniekam uzlikts par

pienākumu uzturēt kārtībā tiltu,
un uz servitutu tiesībām iegūtās
zemes augošais mežs, kās pār-
sniedz 3 ha normu, paliek valsts

īpašumā un likvidējams pēc

pastāvošiem noteikumiem;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

187,34 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.
Viļēnos, 1940. g. 7. martā.

543. 1. 9040 x

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai
iesnieguši uzvārda maiņas lūgu-
mus Šādi Latvijas pilsoņi:

1) Bernhards Adelovs, dzim.

1896. g. 15. nov. Rīgā, ar sievu

Emiliju-Paulini, dzim Kalniņš,
dzim. 1902. g. 27. janv. Rīgā,
un dēlu Ojāru, dzim. 1926. g.

5. jfin. Daugavpilī, dzīvo Ilūkstē

Birzes ielā 1, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Avots";

2) Jānis Balkaitis, dzim. 1892.

gada 21. maijā, ar sievu Lavīzi-

Mariju, dzim. Bētužis (pasē

Betuš), dzim. 1892. g. 12. dec.

Liepājā, un meitām: Helgu-
Birutu, dzim. 1934. g. I. janv.

Daugavpilī, un Veltu-Ausmu,
dzim. 1936. g. 7. apr. Daugav-
pilī, dzīvo Subatā, Jelgavas ielā 3^

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Bāliņš";

3) Jānis Bažbauers, dzimv

1888. ģ. 1. martā Krievijā, ar

sievu Annu-Karlīni-Mildu, dzim,

Traubergs, dzim. 1891. g. 31. juL

(pasē L aug.) Dundagas pag.,

un meitu Līgsmu, dzim. 1922. g.

25. apr. Dundagas pag., dzīvo

Dundagas pag. Ķesteros, vēlas

turpmāk saukties uzvārda

„
Arājs";

4) Fridrichs-Vilhelms-Heinrichs

Bendorfs, dzim. 1886. g. 6. dec.

(pasē Liepājā), ar sievu Lizi,

dzim. Rumpis, dzim. 1898. g.
7. okt. (pasē Vecpils pag.), un

dēliem: Kārli-Pēteri-Voldemāru,

dzim. 1923. g. 21. janv. Turlavas

pag., un Gustavu-Ādamu, dzim.

1925. g. 11. jūn. Liepājā, dzīvo

Rīgā, Brīvības ielā 124, 13. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

..Burtnieks";

5) Elia-Emilija-Veronika Bim-

belis, dzim. 1914. g. 20. sept.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Marijas ielā 125.

6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Bērzkalns";

6) Izidors Bizuns, dzim. 1911. g.

22. maijā Viļakas pag., ar sievu

Annu, dzim. Baltacis, dzim.

1913. g. 12. jūl. Kalupes pag., un

meitu Viktoriju-Irēnu, dzim.

1938. g. 2. janv. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Pāles ielā 1, 30. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Aus-
trums";

7) Kārlis-Voldemārs

bergs, dzim. 1895. g. 18. jūn.

(pasē Augstrozes pag.), ar"

sievu Feodosiju, dzim. Kono*

valovs, dzim. 1896. g. 10. jūn.

Krievijā, un bērniem: Vladimiru

(pasē Valdis), dzim. 1920. g.

17. jūn. (pasē 1. jūn.) Krievijā,
un Mildu, dzim. 1932. g. 17. jūn.

Krievijā, dzīvo Rīgā, Matīsa

ielā 11, 4. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Klints";

8) Jānis Buklovskis, dzim.

1907. g. 14. janv. (pasē — 1. janv.)
Baltinavas pag., ar sievu Dag-

māru, dzim. Siksne-Siksna, dzim.

1913. g. 15. sept. Krievijā, un

meitu Astrīdu, dzim. 1937. g.

5. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Krust-
baznlcas ielā 5, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Dzin»
tars";

9) Aleksandrs-Teodors Bušs,

dzim. 1904. g. 28. okt. Rīgā,
ar sievu Tamāru, dzim. Gredzens,
dzim. 1911. g. 25. jūn. Pļaviņu
pag., un bērniem: Viestur'u-

Robertu (Harijs), dzim. 1936. g.
9. okt. Daugavpilī, un Gunu-

Margaritu, dzim. 1939. g. 30. mar-

tā Daugavpilī, dzīvo Baltinavā,
Baltinavas miertiesas namā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Klints";

10) Pauls (pasē Pāvils)
Bušvechters

- BošVechters, dzi'm.
1901. g. t. jūn. Puikules pag.,
ar sievu Veltu-Paulini, dzi'm.

Sergejs, dzim. 1910. g. 10. janv.
Sunākstes pag., dzīvo Vecpils
pag. pamatskolā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Tīrums";

11) Jānis Čāblis, dzim. 1902. g,
28. febr. Lielvārdes pag., ar

sievu Alvīni, dzim. Oibietis, dzim.

1910. g. 5. aug.
'Asītes

pag.,
dzīvo Alšvangas pag. Alšvangas
muižas pilī, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Krasts";
12. Katrīne - Vilhelmīne Feld-

manis, dzim. 1904. g. 6. nov.

Krievijā, dzīvo Rīgā, Tērbatas
ielā 1/3, 17. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Eglājs";

13) Alberts - Juris Freimanis,
dzim. 1899. g. 2. martā (pasē —■
3. martā) Nīgrandas pag., ar

sievu Alini-Šarloti-Nataliju, dzim.

Freiborns, dzim. 1906. g. 18. sept.
Vārmes pag., un meitām Skaf-

drīti-Elvīru, dzim. 1936.g. 9. apr.
Liepājā, un Aldu-Lūciju, dzim.
1938. g. 2. maijā Liepājā, dzīvo

Liepājā, 1905. g. ielā 12, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Briv-
nieks;

14) Konstantīns Ešmits, dzim.

1907. g. 7. maija Rīgā, ar sievu

Ermīni-Etelvīnu-Johannu (pasč
Hermīne), dzim. Tomaševics,

dzim. 1906. g. 17. dec. Rīgā, un

dēliem: Egīlu-Jāni, dzim. 1930.

g. 14. martā Rīgā, un Aldi-Juri,
dzim. 1939. g. 2. maijā Rīgā,
dzīvo Rīgā, Pērnavas ielā 32,
i. dz., vēlas turpmāk saukties
uzvārdā „Eglājs";

15) Jāzeps Galarovskis-Galars,
dzim. 1883. g. 30. dec. (pasē —-

31. dec.) Kurmenes pag., af

sievu Martu, dzim. Dauguvis
(pasē Daugavietis), dzim.

1887. g. 20. maijā Panemune»

pag., un bērniem: Pēteri-Gre«
goru, dzim. 1921. g. 5. maijā'
Kurmenes pag., un Eļeonoru-
Rozaliju, dzim. 1925. g. 18. janv,
Kurmenes pag., dzīvo Skaist-

kalnes pag. Ārēs, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Galārs";

16) Vladimirs Gernsdorfs, dz.

1910. g. 7, aug. Rīgā, ar sievtf

Ņinu, dzim. Bogdanovs, dzim.

L915. g. 20. janv. Rīgā. dziv*

Rīgā, Pāles ieiā 1, 14. dz.,; vēJa*

turpmāk saukties ozvārdā

„Grava";
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17) Didrichs Grundmanis, dz.

1890. g. 2. maijā Zentenes pag.,

ar sievu Paulīni, dzim. Bite,
dzim. 1891. gada 8. februāri

Zentenes pag., un bērniem:Vi!mu,
dzim. 1922. g. 31. aug. Engures

pag., un Indriķi-Augustu, dzim.

1924. g. 12. martā Engures pag.,
dzīvo Engures pag. Ģietos, vēlas

turpmāk saukties' uzvārdā

„Eglājs";
18) Jēkabs-Aleksandrs Gūt-

manis, dzim. 1901. g. 14. aug.

lecavas pag., dzīvo lecavas pag.

Salās, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Griva";

19) Rūdolfs Hordo-Hardu, dz.

1910. g. 2. jūn. Mālupes pag., ar

sievu Antoniju, dzim. Zvirgzds,
dzim. 1911. g. 27. janv. Sinoles

pag., un dēlu Andri, dzim. 1939. g.
21. martā Lizuma pag., dzīvo

Lizuma pag. Kļavos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Alksnis";

20) Marija Indrinš-Indrāns, dz.

1893. g. 1. sept. (pasē 20. aug.)
Ezernieku pag., dzīvo Rīgā, Irla-

vas ielā 2, 6. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Indrāns";

21) Pēteris Jefimovs, dzim.

1899. g. 22. dec. Rīgā, Robež-

sargu brig. robežsargs, ar sievu

Elvīru-Līni-Ernestini, dz. Ozols,
dzim. 1902. g. 1. febr. (pasē
19. janv.) Rīgā, un bērniem: Ilgu,
dzim. 1924. g. 26. aug. Alūksnē,

un Visvaldi, dzim. 1930. g.

30. maijā Alūksnē, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Priednieks";

22) Edgars Johansons, dzini.

1905. g. 9. aug. Rīgā, ar sievu

Floru-Tusneldu, dzim. Kālis (me-
trikā Kāls), dzim. 1909. g.

11. aug. Rīgā, un dēlu Uldi, dzim.

1932. g. 29. janv. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Blaumaņa ielā 1, 1. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Jaunsils";
23) Jānis Katajs-Kaltais-Pa-

eglis, dzim. 1914. g. 23. janv.
Mārkalnes pag., dzīvo Rīgā, Jau-
navu ielā 8/10, 3. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Paeglis";

24) Pēteris Koļesniks, dzim.
1903. g. 1. janv. Daugavgrīvā,
ar sievu Elvīru-Vilhelmini-Emu,
dzim. Grīnvalds, dzim. 1906. g.
31. dec. Rīgā, un dēliem: Ed-

mundu-Voldemāru,dzim. 1929. g.
25. okt. Rīgā, un Gunāru, dzim.

1933. g. 25. apr. Rīgā, dzīvo

Daugavgrīvā, Birzes ielā 9, 12. dz.

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Austrums";

25) Kārlis Krezauskis, dzim.

1909. g. 20. janv. Cēsu pag., ar

sievu Ellu, dzim. Nairis, dzim.

1912. g. 30. sept. Rūjienā, dzīvo

Rīgā, Elvīras ielā 17, 2. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Klāns";

26) Vilhelms (pasē Vilis)-
Roberts Krievs-Kalniņš, dzim.

1881. g. 14. janv. Vecsaules pag.,

ar meitu Lidiju-Elmu, dzim.

1928. g. 25. nov. Bauskā, dzīvo

Bauskā, Vienības ielā 50, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā ~Kaln-

iņš";
27) Jānis-Ludolfs Ķuda, dzim.

1913. g. 9. jūn. Dunikas pag.

(pasē Rucavas pag.), dzīvo

Liepājā, Zaķu ielā 4, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Krasts";

28) Pēteris-Pauls Lambergs, dz.

1913. g. 16. febr. (pasē 3. febr.)

Rīgā, dzīvo Ārlavas pag. Pērko-

nos, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Ziemelis";

29) Oskars - levalds Lampa,
dzim. 1907. g. 3. sept. Liepājā, ar

sievu Annu, dzim. Tālbergs, dzim.

1915. g. 11. febr. Rudbāržu pag.,

un meitu Dzidru-Ernu, dzim.

1939. g. 28. janv. Nīkrāces pag.,

dzīvo Nīkrāces pag. Kalniņos,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

..Rotkalis";
30) Andrejs Lankasjēkulis

(Lankas-Jēkulis), dzim. 1902. g.

20. aug. Pērkones pag., ar sievu

Alvīni-Katrīni, dzim. Sproģis,
dzim. 1914. g. 22. dec. Pērkones

pag., un dēliem: Haraldu-Jēkabu,
dzim. 1936. g. 13. aug. Liepājā,

un Jāni-Gunti, dzim. 1937. g.

26. dec. Pērkones pag., dzīvo

Pērkones pag. Lankasjēkuļos,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~jēkulis";
31) Jānis - Nikolajs Laprāts-

Labprāts, dzim. 1916. g. 20. okt.

Igaunijā, dzīvo Aizputē, Sinago-

gas ielā 1, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Zitars";

32) Fricis Leitongs - Leitons-

Leitoks, dzim. 1861. g. 2. maijā

(pasē 9. maijā) Nīgrandas pag.,

ar sievu Karolini, dzim. Mickus,

dzim. 1897. g. 30. sept. Lietuvā,

un meitu Stefāniju Mickus-M.cka

(pasē Leitongs), dzim. 1923. g.

19. jūl. Skrundas pag., dzīvo

Skrundas pag. Rūnaišos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Lej-
nieks";

33) Jānis Martinjakobs-Mārtiņ-

jēkabs, dzim. 1900. g. 17. dec.

(pasē 1899. g. 18. dec.) Rāmuļu

pag., ar sievu Hermīni, dzim.

Sproģis, dzim. 1901. g. 3. aug.

(pasē Priekuļu pag.), un

dēliem: Arturu-Gunaru, dzim.

1927. g. 27. maijā Jaunpiebalgas

pag. ,
un Jāni-Raimonu, dzim.

1930. g. 20. okt. Vildogas pag.,

dzīvo Vildogas pag. 62. km

dzelzsceļa būdā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Meldris";

34) Fricis - Nikolajs Mēslis,
dzim. 1913. g. 22. maijā Jaunpils
pag., dzīvo Irlavas pag. Kāļa-

raugos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ziediņš";
35) Oskars

- Jānis Mikuličs,

dzim. 1876. g. janvārī (pasē
1876. g. 20. janv. Lietuvā), ar

sievu Lavīzi, dzim. Brambergs,
dzim. 1878. g. 19. maijā Mežotnes

pag., dzīvo Rīgā, Bauskas ielā

129, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā ~Vilnis";

36) Arvids-Alberts Montags-

Muntags, dzim. 1915. g. 26. maijā
Nīcas pag., dzīvo Kalvenes pag.

Dīcmaņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Vilnis";

37) Kārlis Montags-Muntags,

dzim. 1913, g. 24. apr. Nīcas

pag., dzīvo Kalvenes pag. Dīc-

maņos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Vilnis";

38) Katrine Montags, dzim.

Pelnis (pasē Pelnens), dzīm.

1873. g. 11. janv. (pasē
12. janv.) Nīcas pag., dzīvo

Kalvenes pag. Dīcmaņos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Vilnis";

39) Harijs-Kārlis-Jēkabs Nei-

lands, dzim. 1895. g. 27. dec.

Rīgā, ar sievu Mariju-Vilhelmīni,
dzim. Ozoliņš, dzim. 1899. g.

19. sept. (pasē 20. sept.)
Rīgā, un meitu Margitu-Annu,
dzim. 1924. g. 10. febr. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 89,
22. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Lāsums";

40) Heinrichs-Voldemārs Nu-

kumfelds - Knochenfelds, dzim.

1905. g. 5. dec. Strazdes pag.,
dzīvo Talsos, Brīvības ielā 19,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Tīrums";

41) Kārlis-Maksis Ozols-Eich-

valds, dzim. 1902. g. 19. apr.
Bikstu pag., ar sievu Klāru,
dzim. Klaviņš, dzim. 1901. g.
8. martā (pasē 23. febr.)
Lazdonas pag., un dēlu Vitautu,
dzim. 1931. g. 4. apr. Rīgā,
dzīvo Jelgavā, Akadēmijas ielā 2,
4. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Ozols";

42) Roberts Paberžins-Paber-

ziņš, dzim. 1908. g. 30. jūn.
Kaplavas pag., dzīvo Ogrē, Strēl-

nieku prosp. 11, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Pabērziņš";

43) Emma-Matilde Pavlovskis,
dzim. Luste, dzim. 1895. g.
6. aug. Blomes pag., un dēliem:

Jāni, dzim. 1927. g. 21. maijā
Smiltenē, Ivaru-Aleksandru, dz.

1932. g. 9. aug. Smiltenē, Vladi-

miru, dzim. 1935. g. 27. nov.

Smiltenē, un Aivaru, dzim.

1937. g. 21. sept. Smiltenē,
dzīvo Smiltene, Blaumaņa ielā 2,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ziemelis";

44) Fricis Pedrevics-Petrevics,
dzim. 1912._g. 16. sept. īvandes

pag., dzīvo īvandes pag. Žvingu-
ļos, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā ~Pūpols";

45) Marija Petrevics-Petrevičs,
dzim. 1909._g. 26. sept. (pasē
27. sept.) īvandes pag., dzīvo

īvandes pag. Žvinguļos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Pū-
pols";

46) Mīle - Minna Pedrevics-

Petrevičs, dzim. 1917. g. 28. janv.
īvandes pag., dzīvo īvandes pag.

Žvinguļos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Pūpols";

47) Ella
- Antonija Pesners,

dzim. 1910. g. 5. nov. (pasē
Lielvārdes pag.), dzīvo Madlienas

pag. Dārzkalnā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Salna";

48) Kārlis Pesneris, dzim.

1867. g. 2. jūn. (pasē l. jūn.)
Madlienas pag., un bērniem:

Ilgu-Sofiju, dzim. 1920.g. 20. okt.

Lielvārdes pag., un Kārli, dzim.

1923. g. 28. martā (pasē
7. apr.) Lielvārdes pag., dzīvo

Madlienas pag. Dārzkalnā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Salna";
49) Fricis Pidžus-Pičurs, dzim.

1904. g. 5. sept. Grenču pag.,
dzīvo Rīgā, Atgāzenes ielā la,
3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Pakalns";

50) Juris Punculs-Seitnanovs

(Seimans),dzim. 1909.g. 28. martā

Galēnu pag., ar sievu Salomeju
(pasē arī Salimonija), dzim.

Kaža, dzim. 1913. g. 17. apr.

Preiļu pag., dzīvo Varakļānu
pag. Juzefinēs, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Sils";

51) Fricis-Georgs-Teodors Ri-

pitis-Ripe, dzim. 1909. g. 7. jūn.
(pasē Zentenes pag.), ar sievu

Zentu-Margotu, dzim. Bērziņš,
dzim. 1914. g. 25. martā Doies

pag., 6. Rīgas kājnieku pulka
karavīrs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Raits";

52) Elizabete (Elza) Rozen-

bergs, dzim. 1911. g. 23. maijā
Lazdonas pag., dzīvo Rīgā, Tēr-

batas ielā 6/8, 56. dz., vēlas turp-
māk saukt, uzvārdā „Rudenājs";

53) Jānis (pasē Jonis) Ro-

žāns, dzim. 1907. g. 22. febr.

Preiļu pag., ar sievu Helenu-Ro-

zaliju, dzim. Zarenš (pasē

Zarāns), dzim. 1912. g. 22. apr.

Preiļu pag., un bērniem: Tek|u,

dzim. 1935. g. 27. jūn. Preiļu
pag., Pēteri, dzim. 1936. g.

10. sept. Preiļu pag., un Aloiziju,
dzim. 1938. g. 28. febr. Preiļu
pag., dzīvo Preiļu pag. Rožlejās,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Rožkalns";

54) Romualds Savickis, dzim.

1920. g. 3. sept. Daugavpilī,
4. Valmieras kājn. pulka kara-

vīrs, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā Pīrāgs";

55) Kazimirs Staļevskis, dzim.

1888.» g. 3. maijā Lietuvā, ar

sievu Hermīni, dzim. Graudiņš,
dzim. 1904. g. 21. martā Liepājā,
un dēliem: Jāni, dzim. 1921. g.

6. sept. (pasē Madonā), un

Eriku-Gediminu, dzim. 1930. g.

29. apr. Madonā, dzīvo Madonā,

Avotu ielā 8, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Bajārs";

56) Michails Stramkovskis,
dzim. 1897. g. 6. jūl. Pildas pag.,

ar sievu Elzu, dzim. Redmanis,

dzim. 1903. g. 24. nov: Balvu

pag., un bērniem: Annu, dzim.

1927. g. 31. janv. Rundēnu pag.,

Leonidu, dzim. 1931. g. 27. maijā

Rundēnu pag., un Lidiju, dzim.

1931. g. 27. maijā Rundēnu pag.,

dzīvo Rundēnu pag. Rundānos,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Straume";

57) Viktors-Roberts Straudov-

skis, dzim. 1905. g. 15. apr. Liel-

platones pag., ar sievu Nataliju-
Līzi, dzim. Smilga, dzim. 1901. g.

19. martā lecavas pag., un dēliem:

Juri, dzim. 1934. g. 13. nov.

Jelgavā, un Jāni, dzim. 1936. g.
10. jūn. Jelgavā, dzīvo Liel-

platones pag. Strautniekos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Strauts";

58) Voldemārs-Bernhards-Ed-

munds Šneiders, dzim. 1907. g.

22. dec. Krievijā, ar sievu Alber-

tīni-Annu-Emiliju, dzim. Lūsa

(pasē Lūsis), dzim. 1905. g.

23. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā, Talli-

nas ielā 41/43, 50. dz., vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Spāre";

59) Jānis-Kārlis Šteinbergs-
Steinbergs, dzim. 1909. g. 6. aug.

Valgundes pag., dzīvo Valgundes

pag. Apiņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Apinis";

60) Kārlis Šteinbergs, dzim.

1862. g. 28. maijā Valgundes

pag., ar sievu Emiliju-Lizeti,
dzim. Ozoliņš, dzim. 1884. g.

14. dec. Kalnciema pag., un

dēlu Jēkabu, dzim. 1919. g.

16. nov. Valgundes pag., dzīvo

Valgundes pag. Apiņos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Apinis";

61) Augusts-Aleksandrs Švāns,
dzim. 1905. g. 13. sept. Rīgā, ar

dēlu Arkādiju-Augustu, dzim.

1930. g. 6. maijā Bauskā, dzīvo

Bauskā, Dambja ielā 1, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Gulbis";

62) Kristaps Švāns, dzim.lB64.

g. 9. nov. Rubas pag., dzīvo

Bauskā, Dambja ielā 1, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Gulbis";

63) Vitolds Trojanovičs-Piotrov-
skis, dzim. 1902. g. 22. dec. Jēkab-
pilī (pasē 9. decembrī), ar

sievu Olgu, dzim. Sevastjanovs,
dzim. 1903. g. 23. jūn. Daugav-
pilī, un bērniem: Tornim, dzim.

1925. g. 16. aug. Pustiņas pag.,

un Gennadiju, dzim. 1926. g.

10. nov. Daugavpilī, dzīvo Aglo-
nas pagasta namā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Austrums";

64) levalds (pasē Ēvalds)
Ulaševskis-Alševskis, dzim. 1881.

g. 17. sept. Sieksātes pag. (pasē

Valtaiķu pag.), ar sievu Kati,
dzim. Festers (pasē Fersters),
dzim. 1885. g._l7. maijā Kalvenes

pag., un dēlu Žani-Robertu, dzim.

1920. g. 1. jūn. Aizputē, dzīvo

Aizputē, Atmodas ielā 22, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Mētra";

65) Broņislavs Utans, dzim.

1900. g. 23. nov. Dagdas pag.

(pasē 10. nov. 1900. g.), ar

sievu Broņislavu, dzim. Dzjatla
(pasē Djatlo), dzim. 1907. g.
21. jūl. (pasē 1908. g. 28. jūl.)
Bukmuižas pag., un bērniem:

Vandu, dzim. 1930. g. 17. maijā
Daugavpilī, un Nikolaju, dzim.

1931. g. 6. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Krāslavas ielā 18, 30. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Grants";
66) Žanis-Teodors Vaitekūns,

dzim. 1908. g. 25. jūn. Mežotnes

pag., ar sievu Faniju-Elvīru-He-
lēnu, dzim. Sietnieks, dzim. 1909.

g. 26. aug. Rīgā, un meitu Veltu-

Elvīru, dzim. 1934. g. 15. janv.
Rīgā, dzīvo Rīgā, Abavas ielā 6,
6. dz., vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Veldze";

67) Kārlis-Aleksandrs Vinters,
dzim. 1920. g. 13. apr. (pasē
Krievijā), ar sievu Irmu-Edīti,
dzim. Luste, dzim. 1922. g. 17.

jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Brīvības

ielā 144, 22. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Bite";

68) Arnolds-Aleksandrs Voi-

tiškis, dzim. 1905. g. 17. febr.

Gārsenes pag., ar sievu Ernu-

Alvīni-Annu, dzim. Pētersons,

dzim. 1910. g. 28. maijā Rīgā, un

meitām: Ilgu-Elfu, dzim. 1931. g.

21. okt. Rīgā, un Īru-Astrīdu,
dzim. 1937. g. 7. jūn. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Alsungas ielā 2,

2. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Sils";

69) Jānis Zīders-Zidars, dzim.

1901. g. 20. jūi. (pasē Raņķu

pag.), ar sievu Zelmu-Elvīru, dz.

Luters, dzim. 1912. g. 10. jūn.

Vildogas pag., un meitu Andu-

Maiju, dz|m. 1938. g. 24. maijā

Rīgā, dzīvo Rīgas-Jūrmalā, Du-

bultu prosp. 1, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Atvars";

70) Vilhelms -
Alfrēds - Kriš-

jānis (pasē Vilis) Zorgenfreis-
Žorgenfrīds-Zorgenfreijs, dzim.

1904. g. 6. jūl. (pasē 5. j Cii.)

Rīgā, ar sievu Zelmu, dzim.

Rotberkis (pasē Rotbergs),
dzim. 1901. g. 19. sept. Katla-

kalna pag., un dēlu Gunāru,
dzim. 1930. g. 15. maijā Rīgā,

dzīvo Rīgā, Zilupes ielā 5, 6. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Zelmenis".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās lekšlietu ministrijai jāie-
sniedz 14 dienu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 15. martā.
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Pasu nodaļas vadītājs
P. Kurzemnieks

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda mainas lūgu-

mus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Eduards Barisovs-Borisovs-

Baris, dzim. 1879. g. 21. martā

Dagdas paģ., ar sievu Rozāliju,
dzim. Butkevičs

-
Balančonoks-

Butankevičs, dzim. 1889. g. 19.

nov. Dagdas pag., un bērniem:

Juzefu, dzim. 1921. g. 28. martā

Dagdas pag., Antonu, dzim. 1923.

g. 10. jūn. Dagdas pag., Broņi-

slavu, dzim. 1926. g. 1. apr.

Dagdas pag., un Tekļu, dzim.

1929. g. 20. jūl. Dagdas pag.,

dzīvo Dagdas pag. Muranu c,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Silinieks";

2) Andrejs-Heinrichs Barons,
dzim. 1901. g. 11. jūl. Liepājā,
dzīvo Sērenes pag. Doņķepos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Zemgalis";

3) Ludvigs Bašbauers, dzim.

1901. g. 31. aug. Krievijā, dzīvo

Rīgā, Marijas ielā 110, 10. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Bajārs";

4) Kārlis-Vilhelms -
Eberhards

Bauers, dzim. 1887. g. 19. okt.

Aizteres pag. (pasē 1887. g.
20. okt.), ar sievu Annu-Alīsi,
dzim. Blumbergs, dzim. 1910. g.

15. nov. Zebrenes pag., un dēlu

Jāni, dzim. 1935. g. 18. nov.

Gudenieku pag., dzīvo Gudenieku

pag. valdes mājā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Arājs";

5) Jānis Beļevičs, dzim. 1876.g.
15. aug. (pasē Babītes pag.),

ar sievu Katrīni, dzim. Šūle

(pasē Šulcs, dzim. 1881. g. 10.

maijā, un meitu Olgu, dzim.

1919. g. 27. nov. Babītes pag.,

dzīvo Babītes pag. Birzēs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Meija";

6) Jānis - Fridrichs-Aleksandrs

Brikmanis-Britmanis, dzim. 1910.

g. 11. okt. Alsviķa pag., dzīvo

Alsviķa pag. Birzniekos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Birznieks";

7) Kārlis-Adolfs Cimermanis

(Cimmermanis), dzim. 1900. g.

I, janv. Mežotnes pag., ar sievu

Emiliju-Zelmu, dzim. Liepa (pasē

Liepiņš), dzim. 1903. g. 28.

apr. (pasē 1904. g.) Bauskā,

un dēlu Hariju-Eiženu, dzim.

1933. g. 9. martā Bauskā, dzīvo

Bauskā, Pilskalna ielā 4, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

Namdaris";
8) Rūdolfs -

Arnolds Čuriskis
(Čuriškis), dzim. 1914. g. 31.maijā
Rubenes pag., ar sievu Eiženiju

(pasē Jevgeņija), dzim. Kļa-
viņš, dzim. 1913. g. 3. jūn. Dau-

gavpilī, un meitu Ināru-Antru,
dzim. 1939. g. 26. jūn. Daugavpilī,
dzīvo Rīgā, Pēkšena ielā 11,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Grava";

9) Jānis Deičmanis, dzim. 1883.

g. 17. okt. (pasē 1881. g. 18.

okt.) Naukšēnu pag., ar sievu

Zelmu-Karlīni, dzim. Jansons,
dzim. 1898. g. 10. sept. (pasē
11. sept.) Naukšēnu pag., un

dēlu Edvinu-Voldemāru, dzim.
1929. g. 9. janv. Naukšēnu pag.,
dzīvo Naukšēnu pag. Avotiņos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Ceriņš";
10) 'Jānis-Aleksandrs Dinka,

dzim. 1893. g. 2. maijā (pasē 3.

maijā) Sīpeles pag., ar sievu

Marijanu (pasē Marianna),
dzim. Šimanskis, dzim. 1901. g.
2. nov. (pasē 16. nov.), un

bērniem: Veltu-Ināru, dzim. 1932.

g. 27. nov. Džūkstes pag., un

Visvaldi-Jāni, dzim. 1928. g.

5. martā Džūkstes pag., dzīvo

Džūkstes pag. Auziņās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Dzelme";

11) Pēteris-Artūrs Dubelšteins-

Dubulšteins, dzim. 1903. g. 9.

febr. Jaunsvirlaukas pag., ar

sievu Luizi-Mariju, dzim. Jur-
kelis (pasē Jurķelis), dzim.

1909. g. 17. okt. Mežotnes pag.,

un bērniem: Edīti, dzim. 1932. g.

7. apr. Mežotnes pag., un Jāni,
dzim. 1935. g. 8. jūn. Jaunsvir-
laukas pag., dzīvo Jaunsvirlaukas

pag. Keviešos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Akmenis";

12) Pēteris-Rūdolfs Feldmanis,
dzim. 1914. g. 27. dec. Babītes

pag., Kara skolas kadets, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Krauja";

13) Augusts-Jēkabs Feldšers-

Feldmanis, dzim. 1874. g. 17. dec.

(pasē 1873. g. 18. dec.)
Džūkstes pag., ar sievu Otīliju,
dzim. Indriksons, dzim. 1877. g.

20. dec. (pasē 23. dec.) Sīpeles
pag., dzīvo Džūkstes pag. Ceļ-

maļos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Zemītis";

14) Emilija Freibergs, dzim.

1909. g. 1. aug. Jaunsvirlaukas

pag., dzīvo Jaunsvirlaukas pag.

Lieldeņģeros, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Brīvkalns";

15) Ludvigs Freibergs, dzim.

1912. g. 7. sept. Jaunsvirlaukas

pag., dzīvo Jaunsvirlaukas pag.

Lieldeņģeros, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Brīvkalns";

16) Arturs-Voldemārs Geide,
dzim. 1909. g. 25. apr. Biržu pag.,

ar sievu Elzu, dzim. Majoriņš,
dzim. 1911. g. 4. okt. Bjržu pag.,

dzīvo Biržu pag. Sila-Udenānos,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Pakalns";

17) Ausma - Eiženija - Irēna

Gešauckis-Gešinskis (Ješinskis),
dzim. 1923. g. 13. febr. Bruknas

pag., dzīvo Bruknas pag. Bulū-

žos, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Lediņš";

18) Margonis Gureckis, dzim.

1922. g. 24. janv. Rīgā, dzīvo

Daugmales pag. Plostniekos, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

„Klints";

19) Pēteris Homko-Komko,dz.
1912. g. 8. jūn. (pasē 1912. g.

26. maijā) Rēzeknē, dzīvo Rē-

zeknē, Pulkv. Brieža ielā 15,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Līdums";

20) Jānis Hudoļejs, dzim. 1917.

g. 18. jūl. Pērkones pag., 3. Jel-
gavas kājn. pulka karavīrs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Selga";

21) Jānis Jegermanis - Strēl-

nieks, dzim. 1901. g. 9. okt. īvan-

des pag., ar sievu Jūli, dzim.

Millers, dzim. 1906. g. 31. maijā
īvandes pag., un meitu Austru-

Ļavīzi, dzim. 1939. g. 18. jūlijā
īvandes pag., dzīvo īvandes pag.

Tabīšos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Strēlnieks";

22) Augusts Kalpišs - Uzoliņš

(Uzuliņš), dzim. 1902. g. 28. aug.

(pasē 15. aug.), ar sievu Vero-

niku, dzim. Vjaters, dzim. 1901.g.
19. febr. (pasē 1902.gadā), un

bērniem: Jāni, dzim. 1925. g.

20. janv., Malvīni, dzim. 1926. g.

15. nov., Broņislavu, dzim. 1929.

g. 14. apr., un Annu, dzim.

1935. g. 23. martā, visi dzim.

Dagdas pag., dzīvo Dagdas pag.

Muranu c, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā Ozoliņš";
23) Nikolajs - Harijs Kasevičs,

dzim. 1903. g. 10. jūn. Rīgā, ar

sievu Hedvigu-Antoniju, dzim.

Cinītis, dzim. 1901. g. 6. nov.

Rēzeknē, un meitu Brigitu-Re-
gīnu-Frideriku, dzim. 1930. g.
6. aug.' Siguldā, dzīvo Rīgā,
M. Matīsa ielā 1, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Krasts";

24) Leons Krasnijs - Krāšņais,
dzim. 1903. g. 6. apr. (pasē
24. martā) Preiļu pag., ar sievu

Zelmu, dzim. Strēlnieks, dzim.

1909. g. 12. jūn. Skrudalienas

pag., un meitām: Ausmu, dzim.

1932. g. 14. apr., Mirdzu-Olgu,
dzim. 1935. g. 11. maijā, un Laimi,
dzim. 1937. g. 13. martā, dzīvo

Skrudalienas pag. Skrudelienā,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

Dzelme";

25) Eduards-Teodors (pasē
Feodors)Kraševskis-(Krašauskis)-

Krajevskis, dzim. 1915. g. 27.

maijā (pasē 28. maijā) Bebre-

nes pag., dzīvo Bebrenes pag.

Medņos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Silnieks";

26) Jānis Kroičs-Rlusenīks, dz.

1909. g. 2. febr. Varakļānu pag.,

dzīvo Bērzgales pag. Bērzgalē,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Dzenis";

27) Kārlis - Augusts -
Frīdrichs

Lagzdigals-Lakstigala, dzim. 1891.

g. 26. jūl. Ventspilī, ar sievu

Emmu, dzim. Liepa, dzim. 1892.

g. 14. jūn. (pasē—Līgatnes pag.),
dzīvo Rīgā, Tallinas ielā 92,
17. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Lakstīgala";

28) Ziedonis Lagzdigals - Lak-

stigala, dzim. 1915. g. 25. maijā
Rīgā, dzīvo Rīgā, Tallinas ielā 92,
17. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā,,Lakstīgala";

29) Arvīds-Vilhelms Lagzdiņš-
Lazdiņš, dzim. 1911. g. 31. aug.
Rīgā, ar sievu Ņinu, dzim. Feo-
dorovs (Fedorovs), dzim. 1916. g.
8. martā Krievijā, dzīvo Rīgā,

Augļu ielā 2, 22. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Lazdiņš";

30) Valdis Leitis, dzim. 191 i.
g.

23. apr. Bauskā, ar sievu Mariju-

Olgu, dzim. Ollants (pasē
Olands), dzim. 1890. g. 18. jūn.
Vecmoku pag., dzīvo Rīgā, Spir-

gas ielā 4, 9. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Lagzdājs";

31) Oto-Jūlijs Leitongs-Leitoks,
dzim. 1886. g. 13. dec. Nīgrandes

pag., ar sievu Mariju, dzim. Ru-

dzītis, dzim. 1888. g. 12. martā

Nīgrandes pag., un bērniem:

Arvīdu, dzim. 1920. g. 13. sept.

Nīgrandes pag., Birutu, dzim.

1927. g. 8. febr. Nīgrandes pag.,
un Veltu, dzim. 1932. g. 13. dec.

Nīgrandes pag., dzīvo Nīgrandes
pag. Balkos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārda „Rudzītis";

32) Fridrichs-Roberts Leopolds-
Lēpolts, dzim. 1906. g. 1. febr.

Rundāles pag., dzīvo Kalsnavas

pag. Sauliešos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Lanka";

33) Jāzeps (pasē Jezups)
Lesčinskis-Leščinskis, dzim. 1910.

g. 27. janv. (pasē 26. janv.)

Bērzgales pag., dzīvo Bērzgales

pag. Mauriņos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Vilnis";

34) Ādolfs -Aleksandrs -Jēkabs
Lēvics, dzim. 1906. g. 26. sept.
Rīgā, ar sievu Annu-Luizi, dzim.

Ķiģelis, dzim. 1906. g. 4. apr.

Saldus pag., un bērniem: Laumu,
dzim. 1933. g. 3. jūl. Saldū, un

Uldi, dzim. 1934. g. 12. nov.

Saldū, dzīvo Saldū, Avotu ielā 14,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Dzelme";

35) Jānis Ločs, dzim. 1918. g.

29. sept. Vārkavas pag., dzīvo

Daugavpilī, Alejas ielā 18/20,
3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Lācis";

36) Jānis-Eduards Lorbergs-

Losbergs, dzim. 1885. g. 2. dec.

Ropažu pag., ar sievu Hermīni,

dzim. Bernauds (pasē Bern-

hards), dzim. 1890. g. 26. jūn.

(pasē 1889. g. 29. jūn.)

Mālpils pag., un dēlu Jāni-Al-

frēdu, dzim. 1919. g. 27. febr.

Ropažu pag., dzīvo Ropažu pag.

Laimessalās, vēlas turpmāk sauk-
ties uzvārdā „Saliņš";

37) Jānis Prusaks, dzim. 1899.

g. 19. nov. Izvaltas pag. (pasē
2O. nov. Aulejas pag.), ar sievu

Annu, dzim. Eglis, dzim. 1909.g.
5. sept. Izvaltas pag. (pasē
23. aug. Aulejas pag.), un mei-

tām: Annu, dzim. 1931. g. 19.

janv. Aulejas pag., un Valeriju,
dzim. 1933. g. 9. martā Aulejas

pag., dzīvo Aulejas pag. Kaln-

strautiņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ..Strautiņš";

38) Kārlis Mazais, dzim. 1914.

g. 1. febr. Baldones pag., dzīvo

Baldones pag. Mālkalnos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Lldums";

39) Alfreds-Kārlis Matejuns-
Matijūns, dzim. 1905. g. 22. maijā

(pasē Jaunsaules pag.), ar

sievu Emmu, dzim. Ķiļķens,
dzim. 1908. g. 9. aug. Taurkalnes

pag., un dēlu Gunāru, dzim.

1939. g. 25. maijā Taurkalnes

pag., dzīvo Taurkalnes pag. Ķiļ-

ķenos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „ZIIe";

40) Kurts-Pauls Mazurkevičs,

dzim. 1915. g. 5. jūn. Rīgā, dzīvo

Jērcēnu pag. krejošanas punktā,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

..Daugavietis";

41) Jānis Nabuzda, dzim. 1888.

g. 21. jūn. (pasē 2l. jūl.)
Bebrenes pag., ar sievu Kristīni,

dzim. Ešmits, dzim. 1889. g.

10. sept. Katvaru pag., un bēr-

niem: Richardu-Albertu, dzim.

1920. g. 2. maijā Rozulas pag.,

Hertu-Miliju, dzim. 1925. g. 25.

jūn. Umurgas pag., un Ritu-Nel-

liju, dzim. 1928. g. 28. ļanv.
Mazstraupes pag., dzīvo Lēdur-

gas pag. Ratniekos, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā ~Atvars";

42) Ādams (pasē Odums)

Nalivaika, dzim. 1910. g. 6. jūl.

Kārsavas pag., ar sievu Broņi-

slavu, dzim. Barkans, dzim.

1913. g. 25. febr. Kārsavas pag.,

un meitu Reginu, dzim. 1939. g.

4. maijā Kārsavas pag., dzīvo

Kārsavas pag. Lāpovas c, veļas

turpmāk saukties uzvārda „Pu-

nāns";
. , _ ...

43) Nikolajs Rasīckis-Rosīckis,

dzim. 1915. g. 22. maijā Pildas-

pag., dzīvo Madonā, Mārtiņa

ielā 9, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Rasiņš";

44) Andrejs Renckulbergs, dz.

1909. g. 9. okt. (pasē Ērgļu

pag.), ar sievu Emmu, dzim.

Ezeriņš, dzim. 1907. g.
4. apr.

Madlienas pag., dzīvo Plāteres

pag. Kalnrembenos, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Rasa";
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45) Ādolfs-Teodors Rentovics,
dzim. 1917. g. 12. martā Rīgā,

2. Ventspils kājn. pulka karavīrs,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Apse";
46) Arnolds-Zanis (pasē

Jānis) Rezevskis, dzim. 1908. g.

22. janv. Matkules pag., dzīvo

Rigā, Kr. Barona ielā 23, 4. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Raitums";

47) Anna Richters, dzim. Ba-

traks, dzim. 1890. g. 21. nov.

(pasē 9. nov.) Medņu pag.,

dzīvo Rīgā, Ģertrūdes ielā 107,
18. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ritums";

48) Erichs (pasē Eriks)-
Arturs Rogenbuks, dzim. 1905. g.
18. jģj. Pāles pag., ar sievu

Annu-Emiliju,dzim. Pūtelis,dzim.

1904. g. 21. janv. Matkules pag.,

un dēlu Marģeru-Dailoni, dzim.

1933. g. 24. aug. Matkules pag.,

dzīvo Matkules pag. Šķinagās,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Atvars";

49) Arvīds-Adolfs-Žanno (pasē

arī Žanis) Rozenbergs, dzim.

1901. g. 8. apr. Rīgā, ar sievu

Aleksandru, dzim. Sokolovs,dzim.
1904. g. 22. apr. Krievijā, un

dēliem: Gunāru
- Edgaru, dzim.

1928. g. 28. jūl. Rīgā, Niko-

laju - Arvīdu, dzim. 1931. g.

9. janv. Rīgā, un Juri-Aleksandru,
dzim. 1931. g. 9. janv. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 152,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Rožkalns";

50) Anna-Marta Runde-Rund-

manis, dzim. 1917. g. 23. janv.
Rīgā, dzīvo Rīgā, Tapešu ielā 21,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Rudens";

51) Jānis Skudriš
- Skudre-

Skudris-Skudriņš, dzim. 1893. g.
14. jūn. Kalvenes pag., ar sievu

Alvini-Vilhelmini, dzim. Miksons

(pasē Miksens), dzim. 1891. g.

18. janv. Kalvenes pag., un

bērniem: Alfredu-Ernestu, dzim.

1923. g. 31. martā Kalvenes pag.,

un Annu-Valiju, dzim. 1926. g.
5. febr. Kalvenes pag., dzīvo

Kalvenes pag. Apsēs, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Skudriņš";

52) Pēteris Slupeiks, dzim.

1909. g. 11. nov. Kuldīgā, dzīvo

Rīgā, Matīsa ielā 13, 55, dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Silnieks";

53) Emma
-

Elizabete Sops
(dzimš. apl. Eglīte), dzim. 1882. g.
22. nov. Puikules pag. (pasē
1887. g. 22. sept. Rozēnu pag.),
dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 47,
6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Rožkalns";

54) Arvīds Strods - Stradiņš,
dzim. 1919. g. 25. janv. Praulie-

nas pag., dzīvo Praulienas pag.

Jāņsalā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Stradiņš";
55) Antons Šalpo-Šaripo, dzim.

1917. g. 14. maijā Kapiņu pag.,
Auto-Tanku pulka karavīrs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Lī-
dums";

56) Jāzeps-Osvalds Šekums,
dzim. 1876. g. 31. jūl. Rīgā, ar

sievu Karlīni, dzim. Eglīte (pasē

Eglītis), dzim. 1888. g. 2. dec.

Valmieras pag., dzīvo Rīgā, Vie-

nības gatvē 75, 11. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Šalka";
57) Luize

- Emilija Šmēliņš,
dzim. 1901. g. 4. janv. Lutriņu
pag., dzīvo Vārmes pag. Zvanos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Vaivars";

•58) Ādolfs
- Fridrichs Šmits,

dzim. 1909. g. 15. janv. Ropažu
pag., ar sievu Annu-Zelmu, dzim.

Dabra, dzim. 1910. g. 21. dec.

Rīgā, un bērniem: Andri, dzim.

1938. g. 22. janv. Rīgā, un

Zintu-Rasmu, dzim. 1939. g.

6. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā, Miera

ielā 71, 27. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Kalve";

59) Aleksandrs-Lapiņš Šmiuk-

gjs, dzim. 1914. g. 26. martā

Purmsātu pag., ar sievu Elzu-

Austru, dzim. Prātnieks, dzim.

1914. g. 4. jūl. Nīcas pag., un

dēlu Jāni, dzim. 1936. g. 14. nov.

Purmsātu pag., dzīvo Augšpils

pag. Mālainē, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Agrums";

60) Osvalds Šutka, dzim. 1918.g.

10. maijā Kalncempju pag., kara-

vīrs, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā ~Strēle";

t 61) Arnolds-Andrejs Švarcs,
dzim. 1907. g. 18. dec. Liepājā,

ar sievu Emiliju-Gotlību-Augusti,

dzim. Šteinbergs, dzim. 1912. g.

1. aug. Sātiņu pag., un dēlu

Aivaru, dzim.' 1935. g. 24. aug.

Saldū, dzīvo Ezernieku pag.

namā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Raits";

62) Jānis Trups, dzim. 1910. g.

9. dec. Galēnu pag., dzīvo Rīgā,

Auces ielā 1, 10. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Cel-

minš";

63) Jezups Ustinovs-Ustans,
dzim. 1905. g. 15. apr. Bērzgales

pag., ar sievu Elvīru-Albertini,
dzim. Smilga, dzim. 1910. g.

14. dec. Alsviķa pag., un bērniem:

Līgu, dzim. 1933. g. 22. maijā
Alūksnes pag., un Jāni, dzim.
1934. g. 16. dec. Alsvika pag.,
dzīvo Alsviķa pag. Tūjās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~odris";

64) Leonīds-Krišjānis Vāgen-
trocis, dzim. 1913. g. 12. sept.
Teteles pag., dzīvo Teteles

pag.
Rozenfeldos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Vaivars";

65) Ādams Valdmanis, dzim.

1893. g. 15. jūl. Sakas pag.,

dzīvo Rīgā, Trijadības ielā 12,
25. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Vērnieks";

66) Arvīds Vēbers, dzim. 1906. g.

8. apr. (pasē 26. martā)
Raiskuma pag., ar sievu Marian-

nu, dzim. Paukšēns, dzim. 1906. g.

3. okt. Valmierā, un dēlu Uldi-

Aivaru, dzim. 1935. g. 20. okt.

Rīgā, dzīvo Rīgas-Jūrmalā, Brī-

vības prosp. 90, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Raiskums";

67) Roberts Veinbergs, dzim.

1904. g. 21. febr. Lēdurgas pag.,

ar sievu Mariju, dzim. Pētersons,
dzim. 1902. g. 25. dec. Rīgā,
dzīvo Strazdes pag. policijas
mājā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Vitrupe";

68) Jānis Vējiņš-Vējš, dzim.

1889. g. 7. martā Kalncempju
pag., ar sievu Annu, dzim.

Bērtiņš, dzim. 1892. g. 26. aug.
Stāmerienas pag., un bērniem:

Ernu, dzim. 1921. g. 1. okt.

Kalncempju pag., Oskaru, dzim.

1924. g. 7. dec. Kalncempju
pag., un ligu, dzim. 1927. g.

4. maijā Kalncempju pag., dzīvo

Kalncempju pag. Bērzemniekos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Vējiņš";

69) Aleksandrs Vorobjovs,
dzim. 1889. g. 24. dec. Rīga, ar

sievu Annu-Alvini, dzim. Banter-

sons, dzim. 1898. g. 15. dcc.

Vijciema pag., un bērniem:

Hiidu-Veroniku, dzim. 1925. g.

23. febr. Vijciema pag., Valteri,

dzim. 1927. g. 6. nov. Vijciema
pag., un Jāni-Dzintaru, dzim.

1930. g. 26. febr. Vijciema pag.,

dzīvo Vijciema pag. Ošuļos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā Zvir-

bulis";

70) Alberts Vovers, dzim.

1908. g. 16. dec. (pasē 5. dec.)

Bērzpils pag., ar sievu Jezupatu,
dzim. Kampans, dzim. 1910. g.
28. apr. Liksnas pag., un meitu

Liliju, dzim. 1933. g. 27. nov.

Rīgā, dzīvo Gostiņos, Lielā ielā 74,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Vāvere".

Saskaņāar Likuma par uzvārdu

maiņu 9. pantu, iebildumi minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

jāiesniedz lekšlietu ministrijai 14

dienu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 16. martā.

P V 043 gr. U.

lekšl. min. Admin. depart.

direktors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka „Gārsenes mednieku

biedrība „Vilks", kas reģistrēta
Daugavpils apgabaltiesā 1929. g.

30. 1 (6. 1.), ir galīgi likvidēta.

Noda|as vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka „Salienas krievu kul-

turveicināšanas biedrība", kas

reģistrēta Daugavpils apgabal-
tiesā 1928. g. 20. VI (57. 1.), ir

galīgi likvidēta. 9382 x

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka Melnsils zvejniecības
biedrība ~Enkurs", kas reģistrēta
Liepājas apgabaltiesā 1920. g.

21. IV (62. I ), ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodaļa

paziņo, ka ~Liepājas Ebreju Kul-

tūras Biedrība", kas reģistrēta

Liepājas apgabaltiesā 1922. g.

21. XI (168. 1.), ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš..
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodaļa

paziņo, ka ~Liepājas žīdu darbi-

nieku biedrība", kas reģistrēta

Liepājas apgabaltiesā 1931. g.

14. jūl. (68. 1.), ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka „Loge-Anker" biedrība

Liepājā, kas reģistrēta Liepājas

apgabaltiesā 1921. g. 3. martā

(25.1.), ir galīgi likvidēta. 93680

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka „Bruknas mājturības
veicināšanas biedrība", kas reģi-
strēta Jelgavas apgabaltiesā
1933. g. 13. nov. (174. 1.), ir galīgi
likvidēta. 93800

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 27.

martā, pīkst. 10, Rīgā, Tomsona

ielā 2, 28. dz., vairāksolīšanā

pārdos Kristen-Hille Bēga mē-

beles, kas novērtētas par Ls

1960,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 9884z

Nodokļu piedzinējs J. Salna.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 27.

martā, pīkst. 11 Rīgā, Ausekļa
ielā 7, veik., vairāksolīšanā pār-
dos Mendeļa Rozenfelda mant.

masas kust. mantu, kas novēr-

tēta par Ls 328,—, nodokļu pa-

rāda piedzīšanai. 9886z

Nod. piedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g. 27.

martā, pīkst.' 11, Rīgā. Dzirnavu

ielā 3a, 1. dz., vairāksolīšanā pār-
dos Helenes Michelsons kustamo

mantu, kas novērtēta par Ls

490,—, viņas nodokļu parāda
piedzīšanai. 9887z

Nod. piedz. R. O z ol i rj š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g. 27.

martā, pīksti 11, Rīgā, Latgales
ielā 81, vairāksolīšanā pārdos

Izraeļa Šnēra 17 gab. dāmu rudens

mēteļus, kas novērtēti par Ls

467,—, viņa 1939. g. % peļņas
nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. K. Jakobsons.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka Krievu sabiedrība

„Pašpalīdzība", kas reģistrēta
Rīgas apgabaltiesā 1920. g.
14. nov. (7. 1.), ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepinš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka Savstarpējā palīdzības

biedrība „Daugava",kas reģistrēta

Rīgas apgabaltiesā 1927. g.
16.nov. (444.1.), ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka Atbrīvotāju karavīru

izglītības, kultūras un mākslas

veicināšanas biedrība ~Kultūras

sargs", kas reģistrēta Rīgas ap-

gabaltiesā 1926. g. 15. sept.
(442. 1.), ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka „Vidzemes ģenealo-

ģiskā biedrība", kas reģistrēta
Rīgas apgabaltiesā 1926. g.

14. jūl. (347. I>, ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g. 27.

martā, pīkst. 11, Rīgā, Sarkanajā
noliktavā 2, otrreizējā vairāk-

solīšanā pārdos Bēra Krupkina

mašīnas, kas novērtētas par Ls

2300,—, viņa nodokļu parāda

piedzīšanai. 10006z

Nodokļu piedz. V. D r a g un s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 27.

martā, pīkst. 11, Rīgā, Stabu ielā

45, 2. dz., vairāksolīšanā pārdos
Nesas Kaplans ieķīlātās klavieres

un mēbeles, kas novērtētas par

Ls 1550,—, Lazara Vestermaņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. A. Gut manis

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 27.

martā, pīkst. 11, Rīgā, Lāčplēša
ielā 42, 18. dz., vairāksolīšanā

pārdos Altera Kraskina mēbeles,
traukus un drēbes, kas novērtētas

par Ls 3305,—, viņa 1938. g.

ienākuma nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 10008z

Nod. piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g.' 27.

martā, pīkst'. 11.30, Rīgā, Lat-

gales ielā 108/110, 11. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Aleksandra Bu-

činska lietotas mēbeles, kas no-

vērtētas par Ls 549,
—, viņa 1939.

g. ienākuma nodokļa parāda pie-
dzīšanai. 10009z

Nod. piedz. K. Jakobsons.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka „Latvijas zirgu sporta
biedrība „Jātnieku klubs", kas

reģistrēta Rīgas apgabaltiesā
1926. g. 14. apr. (220. 1.), ir galīgi
likvidēta. 93780

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka „Žīdu sporta biedrība

(„Idi'scher sport klub") I. S. K.",

kas reģistrēta Rīgas apgabaltiesā
1927.g. 14. sept. (359. 1.), ir galīgi
likvidēta. 93760

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka „Latvijas mežzināt-

niskā biedrība", kas reģistrēta
Rīgas apgabaltiesā 1929. g.
6.martā (131.1.), ir galīgilikvidēta,

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka „Cēsu pareizticīgo
draudzes brālība", kas reģistrēta

Rīgas apgabaltiesā 1924. g.

27.aug. (783. 1.), ir galīgilikvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka ~Rīgas latviešu draudžu

mācītāju savstarpējā palīdzības

biedrība", kas reģistrēta Rīgas

apgabaltiesā 1925. g. 18. febr.

(225. I.), ir galīgi likvidēta. 93650

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodaļa

paziņo, ka Filistru biedrība

„Klints", kas reģistrēta Rīgas

apgabaltiesā 1925. g. 25. martā

(349. 1.), ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka „Gruziņu biedrība

Latvijā", kas reģistrēta Rīgas

apgabaltiesā 1933. g. 7. nov.

(418. 1.), ir galīgi likvidēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa

paziņo, ka „Univerzalā biedrība",

kas reģistrēta Rīgas apgabaltiesā
1930. g. 9. dec. (632. !.), ir galīgi
likvidēta. 93640

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala

paziņo, ka Peldētāju biedrība

~Duše", kas reģistrēta Jelgavas

apgabaltiesā 1924. g. 3. jūl.

(203. L), ir galīgi likvidēta. 97320

Nodalās vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. B e r z i ū š

Rīgas kara apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu Eduarda

Riekstiņa, dz. 1897. g. 3. okt.,
nozaudēto karaklausības 5166.

apliecību, ko viņam 1920. g.

izdevis Tanku diviz. komandieris.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g. 27.

martā, pīkst. 12, Rīgā, Matīsa

ielā 86, veikalā, vairāksolīšanā

pārdos Boļeslava Gizeļevska ieķī-
lātas maiznīcas mašīnas un svarus,
kas novērtēti par Ls 2.200,—,

viņa dažādu nodokļu, parāda pie-
dzīšanai. 9885z

Nodokļu piedz. J. Kazi n š.

Nodokļu depart. nodokļu' pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 28.

martā, pīkst. 11, Rīgā, Skārņu
iela 18, vairāksolīšanā pārdos
Nesas Kaplans skārņa iekārtu,
kas novērtēta par Ls 240,—, vi-

ņas dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. lOOIOz

Nod. piedz. J. Merksons.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 28.

martā, pīkst. 11, Rīgā, Jura Alu-

nana ielā 3, 1. dz., vairāksolīšanā

pārdos Michlas Abramovičs man-

tas, kas novērtētas par Ls 1.700,

viņas nodokļu parāda piedzī-
šanai. 1001lz

Nodokļu piedz. A. Pī ko 1 s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 28.

martā, pīkst. 12, Rīgā, Matīsa

ielā 43, 8. dz., vairāksolīšanā pār-
dos Lipmaņa Evjāņa mēbeles,

kas novērtētas pat Ls 327,—,
vina dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 9888z

Nodokļu piedz. J. Kazi ņ š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 28.

martā, pīkst. 12, Rīgā, Brīvības

ielā 102, darbnīcā, vairāksolīšanā

pārdos Jāņa Ozola autogenisko
metināšanas aparātu, kas no-

vērtēts par Ls 584,32, viņa ienā-

kuma nodokļu parāda piedzīša-
nai. 9889z

Nodokļu piedz. J. Kazi n š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 28.

martā, pīkst! 12, Rīgā, Stabu

ielā 59, 11. dz., vairāksolīšanā

pārdos akc. sab. ~Finago" da-

žādas mantas, kas novērtētas

par Ls 400,—, tās nodokļu pa-

rāda piedzīšanai. 9890z

Nod. piedz. A. Tauniņš.

Dzelzsceļu techniskā direkcija
1940. g. 9. aprilī, pīkst. 12,

raizstistzā sacensībā

izdos Sitas -Rēzeknes līn. 2. km 4. pik. sliežu

betona tilta būves darbus.

Nodrošinājums Ls 230,—. L 1156 9993

Tuvākas ziņas Gogoļa ielā 3, 317. ist. darba laikā.

Dzelzsceļu techniskā direkcija
L 1159 1940. g. 11. aprilī, pīkst. 12, 9994

rafcstisfoā sacensībā

izdoi dzelzs tiltu pāilaidn krāsošanas Mis:
Nodrošinājumi:

1. ceļu iecirknī krāsojamiem tiltiem Ls 715,—,
3.

it ii »
210, ,

4.
„ „ „ „ „ 110,-,

9.
„ „

-

„ „ „ 60—,
11.

„ „ „ „ „ 60,—.
Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 317. ist., darba laikā.

Galvaspilsētas mgai nekustamu igaloi pārvaldē
1949. g. 1. aprilī, pīkst. 12, Rīgā, L. Ķēniņu ielā 5, 127. istabā,

jauktā izsolē pārdos Piņķu, Olaines un Zaķu
mežniecībās sagatavotos lapu un skuju koku

baļķus un klučus un papīrmalku.
Tuvākas ziņas turpat, darba laikā, 2* L 1167 10002

Labības birojs pie Zemkopības ministrijas
š. g. 27. martā, pīkst. 10,

va&stistkā sacensībā ixdos

labības ieņemšanas un izdošanas darbus Rīgā,
Labības biroja papildus noliktavās.

Sacensība notiks Labības biroja telpās Rīgā, Kalpaka bulv. 6,

9. dz. Sacensības dalībniekiem līdz sacensības dienas pīkst. 10

jāiesniedz rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu slēgtās

aploksnēs ar uzrakstu: ~1940. g. 27. marta sacensības komisijai".

Piedalīšanās sacensībā jānodrošina ar Ls 500, —.
Nodrošinājumu pieņem skaidrā naudā, valsts vai valsts ga-

rantētos vērtspapīros pēc Finansu ministr, noteikta kursa.

Tuvākas zinas un sacensības nosacijumus izsniedz Labības

birojā, 83. istabā. 9995

Labības birojs pie Zemkopības ministrijas
š. g. 27. martā, pīkst. 12,

raftstisfcā sacensība" izclas

labības transportu Rīgā.
Sacensība notiks Labības biroia telpās, Kalpaka bulv. 6, 9. dz.

Sacensībā var piedalīties uzņēmēji, automobiļu vai zirgu trans-

porta īpašnieki, kas ar to arodveidā nodarbojas. Piedāvājumi
ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz Labības birojam līdz sacensī-

bas dienas pīkst. 12 slēgtās aploksnēs ar uzrakstu:

„27. marta transporta sacensības komisijai".

Piedalīšanās izsolē jānodrošina ar Ls 500,—.
Tuvākas ziņas un sacensības nosacijumi pieprasāmi Labības

birojā, 83. istabā. 9996

Labības birojs pie Zemkopības ministrijas
1940. g. 28. martā, pīkst. 10, Kalpaka bulv. 6, 9. dz., biroja telpās

izdos rakstiskā sacensībā

Zemkopības min.elevatorā,Andreja sa!ā,Rīgā,?zpil-
damos darbus (labības ieņemšana, izdošana u. c.)

Darba arteļiem, uzņēmējiem u. c, kas vēlas piedalīties
sacensībā, jāiesniedz labības birojam līdz sacensības dienas

pīkst. 10 rakstiski piedāvājumi, saskaņā ar nosacijumiem un ap-
maksāti ar Ls 2,— zīmognodevu.

Darbu apraksti un sacensības nosacijumi saņemami Labības

birojā no pīkst. 9 līdz 15, 83. istabā.

Piedalīšanās sacensībā jānodrošina ar Ls 500,—. 9997

Labības birojs pie Zemkopības ministrijas
š. g. 28. martā

izdos rakstiskā sacensībā

labības ieņemšanas un izdošanas darbus Rīgas
noliktavās „Elevators" Andreja salā.

Sacensība notiks Labības biroja telpās, Rīgā, Kalpaka bulv. 6,
9. dz., pīkst. 10. Sacensības dalībniekiem jāiesniedz rakstiski
piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu slēgtās aploksnēs līdz

sacensības dienas pīkst. 12.

Piedalīšanās sacensībā jānodrošina ar Ls 500,—.

Tuvākas ziņas un sacensības nosacijumi saņemami Labības
birojā, 83. istabā. . 9999

Labības birojs pie Zemkopības ministrijas
1940. g. 29. martā

iztins rakstiskā sacensībā

Liepājā, Zemnieku ielā 36, noliktavu kanclejā,

pīkst. 10,

labības ieņemšanas un izdošanas darbus Liepājas
noliktavās un

pīkst. 12,

labības transporta darbus Liepājā.
Piedāvājumi labības kustības darbu sacensībai jāiesniedz

līdz sacensības dienas pīkst. 10, bet transporta darbiem līdz pīkst. 12,
apmaksāti ar Ls 2, — zīmognod. slēgtās aploksnēs.

Piedalīšanās sacensībā jānodrošina ar Ls 500,— labības

kustības darbiem, bet transporta darbiem ar Ls 300,—
Sacensības nosacijumi un tuvākas ziņas saņemami Liepājā,

noliktavu kanclejā, un Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 9. dz. 9998

Jelgavas pilsētas valde

1940. g. 29. martā, pīkst. 10,

izdos rakstiskā sacensībā-

a) dažādu remonta darbu izpildīšanu un

b) krāsotāju un stiklinieku darbu izpildīšanu.
Drošības nauda: remonta darbiem Ls 2000,— un krāsotāju un

stiklinieku darbiem Ls 400,—. Tuvākas ziņas sniedz Būvnodaļa
katru darba dienu parastā darba laikā. Rakstiski piedāvājumi ar

zīmognodevu jāiesniedz Būvnodaļā līdz š. g. 29. martam, pīkst. 10.

Pilsētas valdes loceklis Ed. Ezers.

9818 Darbvedis R. Vilnis.
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'ŠfiTunāas virsmežniecība
Skrundas pagasta Mežsētās š. g. 9. aprilī

izdos jauktā sacensībā saimnieciskā kārtā sagatavoto materiālu transporta darbus

»r uzņēmēja transporta lidzekļiem līdz Skrundas un Rudbāržu stacijām.
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Uz Skrundas staciju.
1. I. mežn. Pie Mildavu mājām 16 7000
2. 2. mežn. krautuvēs pie Skrundas-Pampaļu ce|a 18—25 5200 239

3. Turpat, Pinku māju krautuvē
"

21 3000 60 220

4. 3. Pampāļu mežniec. dažādās krautuvēs
.

. 23—39 2005 2 120 35

5. Turpat 29,5—36 3648 33 350 121

Uz Rudbāržu staciju.
6. 4. Kalvenes mežn. pie Lejas apg. mežs. mājām 10 400

Skrundas virsmežniecība patur sev tiesības atsevišķas vienības noņemt no sacensības, materiālu

vairumu palielināt vai samazināt bez ierobežojumiem.
Piedāvātā cena jāuzrāda apšu un skuju koku klučiem un baļķiem par kub. metru, bet pārējiem

.materiāliem sterā.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu, pievienojot drošības naudu 5% no piedāvātās
sumas, jāiesniedz līdz š. g. 9. aprilim, pīkst. 12, Skrundas virsmežniecības kanclejā. Pīkst. 12 sāksies

mutiskās sacensības. Sacensības dalībniekiem iepriekš jāiemaksā sacensības komisijai 5% drošības nauda.

Izvešanas termiņi: Mucu galdiņu malkai š. g. 15. maijs, un

apšu klučiem un papīrmalkai un skuju koku baļķiem š. g. 1. jūlijs,
dedzināmai malkai š. g. 31. jūlijs.

Sacensības dalībniekiem jāuzrāda malkas pārvešanai nodarbināto automobiļu un citu transporta

līdzekļu skaits ar vai bez gāzģeneratora un automobiļu numurs.

Iztrūkstošo latola devu Mežu departamentam ir izredzes sagādāt.
Sacensības dalībniekiem jāuzrāda Nodokļu departamentaapliecība, ka valsts nodoklis samaksāts.

Tuvāki paskaidrojumi virsmežniecības kanclejā un pie attiecīgiem mežziņiem.
9817 v Skrundasvirsmežniecība.

Cēsu pilsētas slimnīcai

vajadzīgs

jS Mfif Mf i « lamAm ar tiesībām vadīt rentgena un

Uijla
"

U jIaIKIIIA fizikālās terapijas kabinetu.

Pieteikties rakstiski pilsētas vecākam līdz i. g. 27. martam,
iesniedzot iepriekšējo darba gaitas aprakstu. 9819

Pilsētas vecākais H, Blumbergs.

Lubānas virsmežniecība

1940. g. 30. martā, pīkst. 14, virmežniecības kanclejā, Lubānas

pag. „OzoIājos"

mutiskā sacensībā pārdos vairāksolīšanā saimnieciskā kārtā

sagatavotus oša un ozola ratu loku baļķus un klučus:
11 vienības 1. Liedēs mežniecībā,

1 vienību 2. Klānu mežniecībā un

2 vienības 3. Baložu mežniecībā

pavisam 14 vienības, vērtībā no Ls 22,— līdz Ls 198,—.
9909 Lubānas virsmežniecība.

Jaungulbenes pagastam
Madonas apr.

vajadzīgs

rajona āvsts.

Alga pēc Tautas labklājības

ministrijas noteikumiem ar pa-

redzētām naturālijām. Pieņems
š. g. 30. matrā, pīkst. 10 Jaun-

gulbenes pagasta namā. Lūgum-
raksti ar Ls 2, — zīmognodevu
un vajadzīgiem dokumentiem jā-
iesniedz līdz pieņemšanas dienai

Jaungulbenespagasta valdei. Pie-

ņemšanas dienā vēlama personīga

ierašanās. Tuvākā dzelzsceļa

stacija Jaungulbene 2 km. 2*

Jaungulbenē, 1940. g. 15. martā.

Pagasta vecākais A. Lutcs.

9820z Sekretārs J. A. Kļaviņš.

Madlienas pag. valde

1940. g. 5. aprilī, pīkst. 12, pa-

gasta namā

MUTISKĀ IZSOLĒ PĀRDOS

Madlienas pag. pašvaldībai pie-
derošo zemes gabalu, 9,36 hektāru

kopplatībā.

Nodrošinājums Ls 115,—.

Izsoles dalībniekiem jāiesniedz

atļaujas nekustama īpašuma ie-

gūšanai. 10003z

Pag. vec. J. Esterliņš.

Pag, sekretārs R. Liepiņš.

Mazzalves pagastam
Jēkabpils apriņķī

vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems 1940. g. 9. aprīlī,

pikst. 12, Mazzalves pagasta namā

pagasta valdes sēdē. Vēlama

personīga ierašanās.

Alga pēc Tautas labklājības
min. noteikumiem, brīvs dzīvok-

lis, apkurināšana un apgaismo-

šana. Darbības rajons Maz-

zalves pagasts ar 1900 iedzīvo-

tājiem. Satiksme ar Rīgas-Nere-
tas autobusu līdz Mazzalves pa-

gasta namam.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmogno-
devu, dokumenti par vecmātes

tiesībām, izglītību, veselību un

darba praksi jāiesniedz pagasta
valdei līdz 1940. g. 9. aprilim.

Pagasta vecākais J. Stiebris.

Sekretārs J. Kaņepējs.

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases un

personas apliecības, kuras pie-

teiktas par zudušām pēc šāda

saraksta: 1) Latv. pasi ser. TT

007675/402509. ko Rīgas prefekt.
1937. g. 27. IX izd. Kazimirai

Šaurinš; 2) Latv. pasi ser. MA

00598'1'324834, ko Rīgas prefekt.

1931. g. 5. XI izd. Hertai Mar-

tinsons; 3) vecā parauga Latv.

pasi 113349, ko Rīgas prefekt.

iec: priekšn. 1920. g. 15. 111

izd. Kārlim Paukstem; 4) Latv.

pasi ser. AZ 013326/258973, ko

Rīgas prefekt. 1927. g. 9. XII izd.
Jēkabam Terentjevam; 5) Latv.

pasi ser. TZ 019415/388855, ko

Rīgas prefekt. 1936. g. 9. XII izd.

Robertam Tirgum; 6) Latv. pasi
ser. BJ 024437/42827, ko Rīgas
prefekt. 1928. g. 14. VI izd. Jā-
nim Kausam; 7) Latv. pasi ser.

AT 003111/106930, ko Rīgas
prefekt. 1928. g. 28. I izd. Eri-

cham Vakermanim; 8) Latv pasi
ser. AK 004482/216474, ko Rīgas
prefekt. 12. iec. priekšn. 1927. g.
1. X izd. Augustam Irbēm; 9)
Latv. pasi ser. NJ 018457/1257,
ko Stāmerienes pag. valde 1928.g.
7. VI izd. Reinholdam Pumpu-
ram; 10) Latv. pasi ser. ZT

014887/8087, ko Baltinavas pag.
valde 1933. g. 28. VI izd. Anto-

nam Loginam; 11) Latv. pasi ser.

AT 019620/278813, ko Rīgas
prefekt. 1928. g, 7. II izd. Marijai
Evarsons; 12) Latv. pasi ser.

LN 009347/2171, ko Bēnes
pag

valde 1934. g. 14. XI izd. Lūcijai
Šefers; 13) Latv. pasi ser. AK
021978/232386, ko Rīgas prefekt.
1927. g. 26. X izd. Martai Bēr-

ziņš; 14) Latv. pasi ser. BA

002914/296693, ko Rīgas prefekt.
1928. g. 2. IV izd. Augustei
Frīdbergs; 15) Latv. pasi ser.

LN 011220/3220, ko Džūkstes

pag. valde 1936. g. 25. I izd.

Egonam Kiršteinam; 16) Latv

pasi ser. TZ 014904/384588, ko

Rīgas prefekt. 1936. g. 28. VIII

iza. Herbertam Erinģhausanr
17) Latv. pasi ser. JK 020472/
7702, ko Rēznas pag. valde

1935. g. 31. XII izd. Meikulim

Ratniekam; 18) Latv. pasi ser

TZ 018242/385470, ko Rīgas
prefekt. 1936. g. 11. XI izd.

Edītei-Augustei Bungā; 19) Latv

pasi ser. BK 019105/302382, ko

Rīgas prefekt. 1929. g. 22. II izd.

Vladislavam Mazaļevskim. 9621 z

Rīgas prefektūras Administra-

tīva nodaļa izsludina par nederīgu
nozaudēto 6773. dienesta aplie-
cību, kas 1937. g. 12. aug. izdota

Rīgas prefektūras 7. iec. jaunākā
kārtībnieka v. i. Kārlim Vītēm.

Rīgas prefektūras 2. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
Viestura Gailīša nozaudēto 1606.

velosipēda skārda numuru, ko

Rīgas prefektūras 2. iec. priekšn.
izdevis 1938. g. 20. maijā. 9622

Rīgas prefektūras 8. iec.priekšn.
atsauc ~Vald. Vēstn." š. g. 49.

num. ievietoto sludinājumu par

Jāņa Mārtiņsona ieroču atļaujas
nozaudēšanu, jo šī atļauja atrasta.

Rīgas apr. pol. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

Polijas ārzemes pasi I 993641

159, ko 1938. g. 4. janv. Polijas
konsuls Rīgā izdev. Mariannai

Jannuszko. 9867 v

Alsviķu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šī

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi PZ 015764/164, kas

1927. g. 16. dec. izdota Otto

Zaķim-Zemitim; 2) 27649/790.

zirģa pasi, kas 1930. g. 16. sept.

izd. Lizetei Zariņš ar pārrakstī-
šanas atzīmi Martai Vītols; 3)
1938. g. 361. labības grāmatiņu,
kas izdota Jūlijam Petakam;

4) 05006/35. zirga pasi, ko Alūks-

nes pag. valde 1926. g. 9. febr.

izdevusi Pēterim Sakvārnim ar

pārdošanas atzīmi Otto Zakim-

Zemitim. 9842 v

Liepājas pils. valdes Palīdzības

un veselības nodaļa izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs no-

daļas izdotās darba grāmatiņas:

1) K 53340/2913, kas 1932! g.

13. VI izdota Annai Strautiņš,
2) K 58138/12230, kas 1932.'g.
8. VI izdota Jukumam Kārkli-

ņam, 3) K 89532/27037, kas

1937. g. 21. VI izdota Arturam

Tēberniekam, 4) K 87369/26775,
kas 1937. g. 25. V izdota Andre-

jam Sklandam, 5) K 68791/19556,
kas 1933. g. 4. 1 izdota Hercam

Simsonam, 6) K 62404/15574,
kas 1932. g. 28. VI izdota Trīnei

Ošnieks, 7) K 44731, kas 1932. g.
9. VI izdota Olgai Ziņģenieks,

8) K 60607/13050, kas 1932. g.
21. VI izdota Voldemaram-Alek-
sandram Leistam, 9) K 76680/
22685, kas 1934. g. 1. X izdota

Elizabetei Spirģis, 10) K 51863/

9312, kas 1932. g. 18. VI izdota

Annai Stendze, 11) K 60190/
15548, kas 1932. g. 28. VI izdota

Ženijai-Melitai Reinfelds, 12) K

51624/9085, kas 1932. g. 17. VI

izdota Vērai
-

Paulīnei Bajārs,
13) K 47446/9715, kas 1932. g.
18. VI izdota Ilzei Bēts, 14) K
60457/8055, kas 1932. g. 29. VI

izdota Annai Razevskis, 15) K
53427,2983, kas 1932. g. 13. VI

izdota Alvizam Valeinim, 16)
K 77017/25527, kas 1936. g,
16. VII izdota Irmai-Idai Fišers,

17) K 53654/8233, kas 1932. g.
16. VI izdota Bēram Kiršteinam,
18) K 80378/23884, kas 1935. g.
8. VI izdota Niklāvam Bekerim

19) K 84635/28138, kas 1938. g.
21. II izdota Mārtinam-Rūdolfam
Gulbim, 20) K 58626/18041, kas

1932. g. 10. VIII izdota Jānim-
Albertam Kriškam, 21) K 52062,

3644, kas 1932. g. 14. VI izdota

Hajai-Deborai Mitauers, 22) K
42985/9469, kas 1932. g. 18. VI

izdota Marijai Dambovics, 23)
39003,40095,k0Rīgas pils. valdes

Darba nod. 1934. g. 28. VIII izd.

Arvidam
-
Otto

- Michaelam ļur-
ciņam, 24) 202, ko Vaiņodes pag.
valde 1932. g. izdevusi'Ernestam
Lēvaldam, 25) K 06828/675, ko

Vaiņodes pagasta valde 1934.

gadā izdevusi Martai
- Ernai

Hermanovičs, 26) 269, ko Asī-

tes pag. valde 1934. g. 12. VI

izd. Kariim-Ludvigam Kleinam,
27) 176, ko Virgas pag. valde

1932. g. 15. V! izdevusi Annai

Ceļadoma, 28) 527, ko Dundagas
pag. valde 1932. g. 14. VI izd.

Albertam Rudovskim, 29) 100,
ko Rāvas pag. valde 1932. g.
20. VI izdevusi Kārlim Arestam,
30) K 56664 294, ko Tadaiķu

pag. valde 1932. g. 22. VIII izd.

levai Žāžis, 31) K 43910/140, ko

Tadaiķu pag. valde 1932. g. 14. VI

izd. Anna Kalniņš, 32) 390, ko

Kursīšu pag. valde 1936. g. 4. XI

izdevusi Voldemāram-Kristapam
Daugulim, 33) 65041 290, ko
1934. g. 16;. VI Cīravas pag. valde

izdevusi Žanim-Fricim Ķusim,
34) 1105, ko Saldus pils.' valde

izdevusi Mildai-Grietai Binovskis,
35) 75841, ko Tukuma pils. valde

izdevusi Kārlim Krauzem.

Rīgas-Jurmalas pils. vecākais

izsludina par nederīgām nozau-

dētas 1450., 1451. un 1454. iepirk-
šanas zīmes, kas 1939. g. 3. okt.

izdotas Mārtiņam Kaudzēm, Trī-

nei Kaudze un Kārlim-Ludvigam
Lauvam. 9861 v

Liepājas telegrāfa kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 116/12033.atļauju,
kas 1937. g. 2. novembrī izdota

Miķelim Lankam. L 1152

Līgatnes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio ierīču glabāšanas
15. atļauju, kas izdota Volde-

māram Tītmanim Vildogas pag.

Ataugās. 999 lz L 1151

Mētrienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 612. dar-

ba grām., ko Seces pag. valde

1933. g. 20. maijā izdevusi Jāze-
pam Utinānam. 9855 v

Pilskalnes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: Jāņa Vuš-

kāna 1453. iepirkšanas zīmi un

Jāņa Zakševska 5. pagaidu ap-

liecību, kas izdota 1939. g. 17. XI.

13. Bauskas aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgu
nozaudēto Misas aizsardžu pul-
ciņa aizsardzes 710. apliecību,
kas 1936. g. 19. nov. izdota Klā-
rai Adienis, dzim. Bolmanis.

Dunalkas pag. valde izsludina

par nederīgu darba grāmatiņu
K 32746/14, ko šī pag. valde

1932. g. 3. jūnijā izdevusi Fricim-

Jēkabam-Voldemāram Petrovs-

kim. . 9838 v

Dundagas virsmežniecība iz-

sludina par nederīgu nozaudēto
3089. ieroču atļauju, ko Mežu

depart. 1923. g. 29. okt. izdevis

mežsargam Ernestam Avotiņam.

Durbes pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 159. darba

grām., ko Dzērves pag. valde

1939. g. 23. okt. izdevusi Marijai-
Albertinei Māliņš. 9829 v

Jaunpiebalgas pag. valde izslu-

dina par nozaudētu 367. labības

grām., ko 1936. g. ražai šī pag.

valde izdevusi Martai Dzinējs.

Jelgavas pils. valdes Būvnodaļa
izsludina par nederīgām nozau-

dētās, šīs pils. valdes izdotās

darba grāmatiņas: 1) Z 56163/

1737, kas 1932. g. 11. jūn. izd.

Jānim Degainim, 2) Ž 56302/
2023-C, kas 1932. g. 9. jūn. izd.

Annai Lapsa, un 3) L 71002/2002,
ko Rēzeknes pils. valde izdevusi

Vladislavam Artichovičam.

Jelgavas pils. valdes Būvnodaļa
izsludina par nederīgām nozau-

dētas šīs pilsētas valdes izdotās

darba grāmatiņas: 1) Z 61675/

2926-D, 1932. g. 14. jūn., Emmai-

Emilijai Zīsbergs, 2) Z 58108'

2852-c, 1932. g. 13. jūn., Lūcijai
Petrovskis, 3) Z 86823'8668-D,
1936. g. 17. jūl., Fricim-Alber-
tam Galevicam, 4) 57., ko Glūdas

pag. valde 1932. g. 11. jūn. izd.

Antonam Čerņavskim. 9859 v

Pēternieku pag. valde izsludina

par nederīgu pazaudēto Rīgas
pils. valdes darba nod. 1934. g.
11. jūnijā Jānim-EduardamLing-
bērziņam izdoto darba grāmatiņu

165765/P 165626. 98270'

Pociema pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 918.

iepirkš. zīmi, ko šī pag. valde

1939. g. okt. izdevusi Pēterim

Cukuriņam. 98400

Rēzeknes kara apr. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

9821. karaklausības apliecību, ko

B.Daugavpils kājn.pulka komand.
1936. g. 28. sept. izdevis Jevsti-
chijam Šmulam, dzim. 1913. g.

Rēzeknes apr. polic. 4. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 25. ieroču atļauju,
ko 1938. g. 10. martā izdevis šī

iec. priekšn. Staņislavam Bricarn.

Robežsargu brigādes 2. Zilupes
bataljona komand. izsludina par

nederīgu nozaudēto 1221. kara-

vīra personas apliecību, ko viņš
1936. g. 23. nov. izdevis sargam

Kārlim Kaklautiņam. 98770

Sesavas pag. valde izsludina

par nozaudētu darba grāma-
tiņu R 84314/82324, ko Rīgas
pils. Aizgād. pārvalde 1932. g.
21. jūn. izdevusi Vilhelmam-

Donaldam-Sigismundam Cevoli-

ņam. 98410

Šķilbēnu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:
1) 2563. zirga pasi, ko Bērzgales
pag. valde 1937. g. 26. nov. izde-

vusi Jānim Griškanam, ar bei-

dzamo atzīmi, ka zirgs pirkšanas-
pārdošanas ce|ā pārgājis Staņi-

slava Supes īpašumā, un

2) L 22620 90, darba grām., ko šī

pag. valde 1932. g. 26. aug. izdev.

Ignatam Loginam. 98540

Valmieras apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
sadegušo Lāčplēša J<ara ordeņa
2583. apliecību, kas 1921. g.
5. jūl. izdota Pēterim Arensam.

Tērvetes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 751. ie-

pirkšanās zīmi, ko Salgales pag.

valde izdevusi Martai Brodackis.

Valmieras apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

Limbažu ev.-lut. draudzes ziedo-

jumuvākšanas 10. listi, ko 1940.g.
2. janv. apstiprinājis Valmieras

apr". priekšn. 98710

Valmieras apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgiem
nozaudētos: 1) 52264. velosipēda
numuru, kas izdots Piotram

Ldaņko, un 2) 46890. velosipēdu
apliecību, ko Mazsalacas pils.
virskārtībn. 1938. g. 25. maijā
izdevis Fricim Pērsim. 98740

Vaiņodes pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās cukura

iepirkšanās zīmes, ko šī pagasta
valde 1939. g. izdevusi: 1) Kon-
rādam Strazdiņam ar 353/245, un

2) Bertai Strazdiņš ar 361/244. n.

Vaiņodes pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi ser. ZT 021170/3510,
ko šī pag. valde 1938. g. 22. dec.

izdevusi Bertai Strazdiņš. 98490

Vecsalacas virsmežniecība iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

mežsarga zīmogāmuru ~M. D.

1418" kā izņemtu no lietošanas

ar 1938. g. 6. decembri. 98560

Ventspils pils. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas darba

grām.: 1) K 78915/6874, ko šī

pils. valde 1936. g. 21. jūl. izdev.

Ernestam Grinbergam, 2) 196.,
ko Ziras pag. valde 1932. g.

14. nov. izdevusi Alvinei Strauss.

Ventspils apr. priekšn. izsludina

par nederīgu nozaudēto 79/11572.
auto apliecību, ko viņš 1939. g.

4. jūl. izdevis Jānim Reizenber-

gam. 98660

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

LatiiHaM vienības
kārtējā

vispār, biedru sapulce
notiks 1940. g. 28. martā, pīkst.
19.30, Rīgā, 11. Novembra bulv.

9, 404. istabā.,

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja, sekretāra

un balsu skaitītāju vēlēšanas;

2) 1939. gada darbības pārskats;

3) 1940. gada darba plāns;

4) 1940. gada budžets;
5) revizijas komisijas vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar valdes 1940. g.
14. marta lēmumu, kārtējā vis-

pārējā sapulcē varēs piedalīties
tikai tie biedri, kas būs samaksā-

juši 1940. g. gada maksu.

Šo samaksu varēs nokārtot ari

pirms sapulces.
10012z Valde.

Rīgas priuatas ktlu zīmju

kredltbiedr.,di)).lB64.g.,

Pilna sapulce
notiks š. ģ. 29. martā, pīkst. 18,
kreditbiedrības telpās, Rīgā, L.

Smilšu ielā 27.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) 1939. g. darbības pārskats
un peļņas sadalīšana un val-

des atbrīvošana no atbildī-

bas;

3) maksas apmēra noteikšana

1940. gada pārvaldes izde-

vumu segšanai un arī biedru

galvojumu kapitālam par

labu;
4) 1940. gada budžets;
5) termiņa maksas apmēra no-

teikšana aizdevumiem;
6) konversija procentu ap-

mēra noteikšana jaunizlai-
žamām ķīlu zīmēm;

7) pilnvaru' piešķiršana valdei

pārdot kreditbiedrības neku-

stamus īpašumus un arī iegūt
jaunus;

8) kreditbiedrības 75 gadu pa-
stāvēšanas atzīmēšana;

9) vēlēšanas;
10) priekšlikumi un ziņojumi.

Rīgā, 1940. g. martā'.
9744z Valde.

Apdrošināšanas akcija sabiedrība

«DROŠĪBA"
uz Annas Zibens ziņojuma pa-
mata izsludina par zudumā gājušu
60843. ugunsapdrošināšanas po-
lisi par Ls 240,-—, ko šī sabie-
drība 1939. g. 15. novembrī

izdevusi Annai Zībens.

Ja šī polise 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī" netiks uzrādīta,
apdrošināšanas akc. sab. ~Droš-
ība" apdrošinājuma ņēmējai sa-

skaņā ar vispārējo ugunsapdroši-
nāšanas noteikumu 22. paragr.
izsniegs polises dublikātu. 9863

Latvijas

apvienoto namīpašnieku

savsiarp. kreditbiedrība

sasauc

Kārt. pilnu biedru sapulci
1940. g. 2. aprīlī, pīkst. 19, Rīgā]
L. Smilšu ielā 27, kredītbiedrībai

telpās.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vēlē-

šana;
2) 1939. g. 20. aprija vispārējās

biedru sapulces protokola noj

lasīšana;
3) pārskats par 1939. g. darbību

un reviz. kom. ziņojums;

4) 1939.g. tīras pelņas sadalīšana;

5) 1940. gada budžets;
6) Finansu ministrijas revizijas

akta nolasīšana;
7) vēlēšanas;
8) kredita jautājums;
9) ziņojumi un priekšlikumi, ļ

Piezīme. Ja 1940. g. 2. apriU
nesanāktu vajadzīgais biedru

skaits, tad otrreizēju sapulci ar to

pašu dienas kārtību, saskaņā ar

statūtu 31. §, noturēs 1940. g,
16. aprilī tai pašā laikā un vietā,
un šī otrā sapulce būs pilntiesīga
pie jebkura ieradušos biedru

skaita. 9740z Valde.

Tirdzniecības, spedicijas un

transporta akc. sabiedrības-

,.TEKfl"
gail pilu m upulte
notiks 1940. g. 9. aprilī, pīkst. 1»J
sabiedrības telpās, Jēkaba ielā 5.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) 1939. g. pārskats;
3) revizijas komisijas ziņojums;.
4) gada pārskata pieņemšana un

peļņas sadalīšana;
5) 1940. g. budžets;
6) vēlēšanas;

7) priekšlikumi un ziņojumi.

Piezīme. Saskaņā ar sabiedrī-

bas statūtu 68. §', akcionāriem,
kas vēlas piedalīties sapulcē, jā-
iesniedz savas akcijas sabiedrības

valdei 7 dienas priekš sapulces
sanākšanas.

9882z Valde.

Latvijas kuģniecības sabiedr.

~Aiistra" o/s.
uzaicina savus biedrus-akciona-
rus uz

Rārt. pilno biedra sapold
š. g. 10. aprilī, pīkst. 17, sabiedrī-

bastelpās Rīgā, Valdemāraielā 17,

Dienaskārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) 1939. g. darbības pārskats;
3) revidentu ziņojumi;
4) 1940. g. budžets un darbības

plāns;
5) pilnvarojumi valdei;

fi) dažādi jautājumi un priekš-
likumi;

7) vēlēšanas. 988 lz Valde.

Akt. sabīedr. ~flcgļu eksports" dar

bioiekū biedrības likvidators

uzaicina šīs biedrības mantasj
turētājus, debitorus, kreditorus'
uh citas ieinteresētas personas
2 mēnešu laikā pēc šīsludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības:
Vēstnesī" pieteikt savas prasības,]
nokārtot parādus un nodot bie-!
drības mantu likvidatoram Alfo-1

nam Reimanim, Rīgā, 13. jan-
vāra iela 3, 406. istabā, darb-

dienās no pīkst. 12 līdz 19, sest-

dienās no pīkst. 12 līdz 16.

Termiņā nepieteiktās tiesības;

un prasījumus atzīs par dzēstiemj
bet nepieteikušos parādniekusi
un mantu turētājus sauks pie at-i

bildības. 9756z

Likvidators A. Reimanis„

Mūzikas iDstrnm. firdzn. on rūpniec.

,1/1. Kārlis Hlavipi"
1940. g. 26. februāra pajinieku

pilnsapulce nolēma sabiedrību

likvidēt un ievēlēja likvidācijas
komisiju, kuras mājoklis Rīgā,
Meistaru ielā 4. Visas personas,
kreditori u. t. t., kuriem būtu

kādas prasības pret likvidējama
sabiedrību, aicināti 6 mēneši»

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas ~Valdības Vēst-

nesī", pieteikt savas pretenzijas

likvidācijas komisijai. Pēc šī

termiņa notecēšanas nevarēs pra-
sīt sadalīšanas aprēķina grozl-ļ
šanu. 9883z

Likvidācijas komisija.
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